
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012    № 50  от   25   января   2017 г. 

 

Содержание: 

 
       1. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/1 «О временном исполнении  полномочий 
Председателя Представительного Собрания Беловского района Курской 
области» 
 

        2.  Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/2  «О внесении изменений и дополнений в 
Решение Представительного Собрания О бюджете муниципального района 
«Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»  
 
         3. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/3 «О внесении изменений и дополнений в 
Положение о бюджетном процессе муниципального района «Беловский 
район» Курской области» 
 
        4.  Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/4 «О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО 
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БЕЛОВСКИЙ РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ , 
ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О 
ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
И О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ» 
 
         5. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/5 «О ПРИНЯТИИ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ МО 
«ДОЛГОБУДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» БЕЛОВСКОГО РАЙОНА ПО 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО 
КОНТРОЛЯ» 
 
        6. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/6 «О проекте решения Представительного 
Собрания Беловского района «Об утверждении перечня имущества, 
принимаемого в собственность муниципального района «Беловский 
район» Курской области» 
 
        7. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/7 «О передаче объекта движимого имущества из  



муниципальной собственности муниципального района «Беловский район» 
Курской области в государственную собственность Курской области» 
 
        8. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/8 «О внесении изменений в Положение о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального 
района «Беловский район» Курской области» 
 
        9. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 
января 2017 года № III-25/9 «О передаче органами местного 
самоуправления муниципального района «Беловский район » Курской 
области части полномочий по решению вопросов местного значения 
органам местного самоуправления сельских поселений на территории 
муниципального района «Беловский район» Курской области» 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/1 

 

О временном исполнении  полномочий Председателя 
Представительного Собрания Беловского района 

Курской области 
 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п3. 
ст.26 Устава Беловского района, Представительное Собрание Беловского  
района Курской области решило: 

 
         1. В связи с временной невозможности выполнения обязанностей 
Председателя Представительного Собрания Беловского района   Афанасовой 
Елены Николаевны,  возложить временное исполнение  полномочий 
Председателя Представительного Собрания Беловского района Курской 
области, в части проведения 25 заседания Представительного Собрания 
Беловского района 25 января  2017 года. на  депутата Пигарева Сергея 
Павловича. 

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая». 

. 
 

 
Врио Председателя Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=438FC2016431C8474C4CDFB880D7C7EA187F3486ABD308A8D06C71D1625AlBL
http://bel.rkursk.ru/


 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/2 
 

О внесении изменений и дополнений 
в Решение Представительного Собрания 

«О бюджете муниципального района  
«Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018 

и 2019 годов»  
 

 

 
Статья 1. Внести в решение Представительного Собрания Беловского 

района Курской области от 23 декабря 2016 года № III-24/1 «О бюджете 
муниципального района «Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов», следующие изменения : 

 
1) В статье 1: 
 

а) слова «357 972 466,00  рублей» заменить словами «375 647 272,94 рублей»; 

б) Дефицит бюджета на 2017 год утвердить в  сумме 17 674 806,94 рублей. 
 
 

2)  Приложения №1;№5; №7;№8; №9; №10; №11; №13; изложить в новой 
редакции; 

 
3) Статья 6. п 7.  слова «7162093 рублей»   заменить словами 

«12 292 570,88 рублей». 
. 

    Статья 2.  Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном 
сайте муниципального образования «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

     
     Статья 3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке. 

 

 

 
 Врио Председателя Представительного Собрания  
 Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 

 
  Глава Беловского района 
  Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 
 
 
 

 

 

 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

Приложение № 1 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

Руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма  

01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 17 674 806,94 

01  06  00  00  00  0000  000 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,00 

01  06  05  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00 

01  06  05  00  00  0000  600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 4 322 686,91 

01  06  05  02  00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 

4 322 686,91 

01  06  05  02  05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

4 322 686,91 

01  06  05  00  00  0000  500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 
в валюте Российской Федерации - 4 322 686,91 

01  06  05  02  00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации - 4 322 686,91 

01  06  05  02  05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации - 4 322 686,91 

01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 17 674 806,94 

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -362 295 152,91 

01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -362 295 152,91 

01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-362 295 152,91 

01  05  02  01  05  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-362 295 152,91 

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 379 969 959,85 

01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 379 969 959,85 

01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

379 969 959,85 

01  05  02  01  05  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

379 969 959,85 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 5 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

Поступления доходов  в  бюджет 

 Беловского  района Курской области в 2017 году 

Наименование Код дохода Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
2017 год 

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 

000 

357972466,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 

000 

130227133,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 

000 

105077681,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110 

105077681,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 

110 

104191055,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 

110 
   886 626,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 

000 

6256860,00 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 

110 

6256860,00 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 

110 

2136665,00 



Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 

110 

21283,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 

110 

4526275,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 

110 

-427363,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 

000 

8231491,00 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 

000 

104479,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 01 0000 

110 

104479,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01010 01 0000 

110 

80970,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01011 01 0000 

110 

80970,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01020 01 0000 

110 

23509,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01021 01 0000 

110 

23509,00 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 

110 

4573624,00 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02010 02 0000 

110 

4573624,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 

110 

3553388,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 

110 

3553388,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 

000 

1310173,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 

110 

1310173,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 
110 

1310173,00 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 
000 

2587105,00 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 

1 11 03000 00 0000 

120 

1950,00 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

1 11 03050 05 0000 

120 

1950,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05000 00 0000 

120 

2585155,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05010 00 0000 

120 

2443856,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 10 0000 

120 

2443856,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 

120 

141299,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 

120 

141299,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 

000 

167255,00 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 

120 

167255,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

1 12 01010 01 0000 

120 

53460,00 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 0000 

120 

 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

1 12 01040 01 0000 

120 

113795,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 

000 

5241331,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 5241331,00 



130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

1 13 01990 00 0000 

130 

5241331,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 01995 05 0000 

130 

5241331,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 

000 

1345237,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 

1 16 08000 01 0000 

140 

70000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

1 16 08010 01 0000 

140 

70000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, 

об экологической экспертизе, в области 

охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 

1 16 25000 00 0000 

140 

194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 

1 16 25060 01 0000 

140 

194000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 

140 

22496,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

1 16 30000 01 0000 

140 

59000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования 

1 16 30010 01 0000 

140 

6000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения муниципальных районов 

1 16 30014 01 0000 

140 

6000,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 

1 16 30030 01 0000 

140 

53000,00 



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

1 16 33000 00 0000 

140 

18000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 

1 16 33050 05 0000 

140 

18000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 

140 

317817,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба 

1 16 90000 00 0000 

140 

663924,00 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 

140 

663924,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 

000 

   10 000,00 

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 

180 

   10 000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

1 17 05050 05 0000 

180 

   10 000,00 

   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 

000 

227745333,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 
000 

227745333,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 

151 

7405415,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 00 0000 

151 

7405415,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 

151 

7405415,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 

151 

220037518,00 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

2 02 35930 00 0000 

151 

1465279,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 35930 05 0000 

151 

1465279 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мер 

социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

2 02 30013 00 

0000 151 

127684,00 



Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

2 02 30013 05 

0000 151 

127684,00 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 00 

0000 151 

3070226,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

2 02 30027 05 

0000 151 

3070226,00 

Прочие субвенции 2 02 39999 00 

0000 151 

215374329,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

2 02 39999 05 

0000 151 

215374329,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 

0000 151 

   302 400,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 00 

0000 151 

   302 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 0000 

151 

   302 400,00 

 
 

Приложение № 7 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (муниципальным программам Беловского 

муниципального района и непрограммым направлениям деятельности), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РАЙОНА НА 2017 

ГОД 

     сумма 
рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2017 год 

      

ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 000 00 00 0 375 647 

272,94 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    40 484 922 



Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1450000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71  1450000 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 

00С1402 

 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 

00С1402 

100 1 450 000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   1001000 

Обеспечение деятельности представительного 

органа  муниципального образования 

01 03 75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

01 03 75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 03 75 3 

00С1402 

 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 75 3 

00С1402 

100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 75 3 

00С1402 

200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   17 943 667 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

01 04 02 0  711000 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области" (2014-2020 годы) 

01 04 02 3  711000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству" 

01 04 02301  711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

01 04 0230113170  711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 0230113170 100 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 0230113170 200 0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

01 04 09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 годы» 

01 04 09 1   500 000 



Основное мероприятие "обучение (повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

обучающих семинаров, консультационных 

семинаров и лекций); 

01 04 09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

101С1437 

 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 

101С1437 

200 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 

информационно – коммуникационное 

сопровождение 60 рабочих мест муниципальных 

служащих Беловского района" 

01 04 9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

102С1437 

 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 

102С1437 

200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

01 04 10  221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

01 04 10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
архивного дела" 

01 04 10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

01 04 10 1 

0113360 

 221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 1 

0113360 

100 221 267 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

01 04 12  474 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской 

области на 2017-2021 годы» 

01 04 12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите  их прав и административной 
комиссии" 

01 04 12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 1 210 113 

180 

 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

01 04 1 210 113 

480 

 237000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

480 

100 237000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения  на 2014 -2020 годы» 

01 04 17  237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка 

труда» муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Содействие занятости 

населения  на 2014-2020 годы» 

01 04 17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений" 

01 04 17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

 

01 04 17 2 01 

13310 

 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 17 2 01 

13310 

100 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73  15800400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00  15800400 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 04 73 100С 

1402 

 15498000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100С 

1402 

100 14716000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 100С 

1402 

200 772 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100С 

1402 

800 10000 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

01 04 73 100П 

1485 

 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100П 

1485 

100 302400 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   2 313 000 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

2015-2020 годы 

 »  

 

01 06 14  2313000 

Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального 

района «Беловский  район» «Создание условий 

для эффективного  

и ответственного управления муниципальными  

финансами, муниципальным долгом и 

повышения устойчивости  

бюджетов муниципального района «Беловский  

район»» 

   

01 06 14 3   2313000 



Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

01 06 14 3 01  2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 06 14 3 

01С1402 

 2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 14 3 

01С1402 

100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 14 3 

01С1402 

200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 

Резервные фонды 01 11   9576576,03 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78  9576576,03 

Резервные фонды  01 11 78 1 00  9576576,03 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 100 

С1403 

 9576576,03 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 100 

С1403 

800 9 576 576,03 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   8 200 679 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014 - 2020 годы" 

01 13 02  112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

01 13 02 1   112400 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

01 13 02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям ветеранов войны, 

труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

01 13 02 1 

0213200 

 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 02 1 

0213200 

600 112 400 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской 

области» 

(2015-2020 годы) 

 

01 13 04  400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области»(2015-2020 годы) 

 

01 13 04 1   400 000 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных 

отношений». 

01 13 04 1 01  400 000 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

01 13 04 1 

01С1467 

 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

01 13 10  221 000 



Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов Архивного 

фонда Курской области и иных 

архивных документов» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

01 13 10 2  221 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

01 13 10 2 01  221 000 

Реализация мероприятий по формированию и 

содержанию муниципальных архивов 

01 13 10 2 01 

С1438 

 221 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 10 2 01 

С1438 

200 221 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

01 13 11  200 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области" 

01 13 11 4   200 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

01 13 11401  200 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

01 13 11 401 

С1459 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 401 

С1459 

200 200 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

01 13 12  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района»  

01 13 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления наркотиков" 

01 13 12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

01 13 12 201 С 

1486 

 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского 

района Курской области 

01 13 76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 100 

С1404 

 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 100 

С1404 

200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77  1 555 279 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00  1 555 279 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 77 2 

00С1404 

 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 200 

С1404 

200 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 

00С1404 

800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 200 

С1439 

 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 

00С1439 

200 50 000 



Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона «Об актах гражданского 

состояния» полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  

01 13 77 2 00 

59300 

 1 465 279 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 

59300 

100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 

59300 

200 720 779 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 79  5 582 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

01 13 79 1 00  5 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 

00С1401 

100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 79 1 

00С1401 

200 3 246 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского района 

Курской области «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13  2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском районе на 

2015-2020 годы» муниципальной программы 

Беловского района  «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 1   1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование объединенной 
системы оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района Курской 
области" 

03 09 13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

03 09 13 1 

02С1401 

 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 13 1 

02С1401 

100 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в 

Беловском районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

03 09 13 2   700 000 



Беловском районе на 2014-2020 годы» 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

03 09 13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

03 09   13 2 03С1460 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание на 
территории Беловского района  
комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения Беловского района  АПК 
"Безопасный город" 

03 09 13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

03 09   13 2 04С1460 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   30 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

03 14 12 0  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021годы» 

03 14 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

03 14 12 202  30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 202 С 

1435 

 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   13 482 355 

Транспорт 04 08   1 000 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

04 08 11  1 000 000 

Подпрограмма "Развитие пассажирских 

перевозок в Беловском районе Курской 

области"  

04 08 11 3   1 000 000 



Основное мероприятие" Расходы местных 
бюджетов на  поддержку автомобильного 
и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного 
и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

04 08 11 3 01  1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

04 08 11 3 

01С1426 

 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 

01С1426 

800 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   12 292 570,88 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

04 09 11  12 292 570,88 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского района 

Курской области"  

04 09 11 2   12 292 570,88 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета 
Беловского муниципального района на 
капитальный ремонт, строительство 
(реконструкцию) и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"  

04 09 11 2 01  12 292 570,88 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 11 201 С14 

24 

 12 292 570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 201 С14 

24 

200 12 292 570,88 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   189 784,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

04 12 07 0 00 0000  159 784,00 

Подпрограмма Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в Беловском районе Курской области 

муниципальной программы "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан Беловского  

района Курской области" 

04 12 07 2 00 0000  159 784,00 

Основное мероприятие "Реализация 
Федерального закона от 24 июля 2007 
года № 221-ФЗ "О государственном 
кадастре недвижимости" 

04 12 07 203  0000  159 784,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 
мероприятия по выполнению 
землеустроительных работ по 
координированию границ муниципальных 
образований  и границах населенных пунктов  
Курской области 

04 12 07 203 

S3600 

 159 784 

Межбюджетные трансферты 04 12 07 203 

S3600 

500 159 784 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

04 12 15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной 

программы «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

04 12 15 1  30000 

Основное мероприятие "приобретение 
специализированного 
демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

04 12 15106  30000 



обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

04 12 15 106 С 14 05 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 15 106 С 14 

05 

200 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    2 112 000,00 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02   1 112 000,00 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области на 2015-2020 годы" 

05 02 06  1 112 000,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Охрана окружающей среды  

Беловского района Курской области на 2015-

2020 годы» 

05 02 06 1   1 112 000,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 
объектов водоснабжения муниципальной 
собственности"  

05 02 06 1 01  1 112 000,00 

Мероприятия по  обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой  

05 02 06101 

С1427 

 240 758,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 06101 

С1427 

500 240 758,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

реализации мероприятий, связанных с 

проведением текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной 

собственности 

05 02 06 1 01 

S3431 

 871 242,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 06 1 01 

S3431 

500 871 242,00 

Благоустройство 05 03   1 000 000 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07   1 000 000 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Беловского района 

Курской области»  муниципальной программы  

"Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07 3   1 000 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление 

твердых и жидких бытовых отходов" 

05 03 07 3 01  1 000 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

05 03 07 3 

01С1457 

 1 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 

01С1457 

200 1 000 000 

Образование 07 00   260 365 425 

Дошкольное образование 07 01   38 844 298,03 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском районе  на 2014-2017 годы 

07 01 03  38 444 298,03 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования в  

Беловском районе  на 2014-2017 годы 

07 01 03 2   38 444 298,03 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных 
программ" 

07 01 03 2 01  38 444 298,03 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов 

на приобретение учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг,) 

07 01 03 2 01 

13030 

 16 918 776,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 2 01 

13030 

100 16 800 206,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 01 03 201 С 14 01 21 525 522,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 201 С 14 

01 

100 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 201 С 14 

01 

200 11 909 522,03 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 201 С 14 

01 

800 488 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 01 12 0  400 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 01 12 2   400 000,00 

Основное мероприятие "Установка 

видеонаблюдения в учреждениях образования 

Беловского района" 

07 01 12 204  400 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

07 01 12 204 С 

1435 

 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 12 204 С 

1435 

200 400 000,00 

Общее образование 07 02   198 146 140 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском районе  на 2014-2017 годы 

07 02 03  197 571 140 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования в  

Беловском районе  на 2014-2017 годы 

07 02 03 2   197 571 140 

Основное мероприятие "Реализация 
основных общеобразовательных 
программ" 

07 02 03 2 03  192 284 477 

 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, расходов 

на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг) 

07 02 03 2 0313 

040 

 161317477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 0313 

040 

100 154073467 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 0313 

040 

200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 02 03 203 С 14 01 30 967 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 203 С 14 

01 

200 24 771 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 203 С 14 800 6 196 000 



01 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 

07 02 032 04  3 391 902 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 03  204 

S3060 

 522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03  204 

S3060 

100 522 000 

Выполнение мероприятий, направленных на 
создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом  

07 02 03 2 04 
L0970 

 669 902,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 04 
L0970 

200 669 902,00 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся 
в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

07 02 03  204 

S3090 
 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  204 

S3090 
200 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

07 02 03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

07 02 03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности 

Беловского района Курской области на период 

2016-2020 годов" 

07 02 05  100 000 

Подпрограмма "Энергосбережение в Беловском 

районе Курской области" Муниципальная 

программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-2020 

годов 

07 02 05 1  100 000 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области энергосбережения за счет средств 

муниципального района" 

07 02 05 1 01  100 000 

Мероприятия в области энергосбережения 07 02 05 101 С 

1434 

 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 05 101 С 

1434 

200 100 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 02 12 0  430 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

07 02 12 2   430 000 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории  

Беловского района" 

07 02 12 203  430 000 



Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

07 02 12 203 С 

1435 

 430 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 12 203 С 

1435 

200 430 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения  на 2014 -2020 годы» 

07 02 17  45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 

занятости населения» муниципальной 

программы  «Содействие занятости населения 

на 2014 -2020 годы» 

07 02 17 1   45 000 

Основное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время". 

07 02 17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

07 02 17 101С 

1436 

 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 

Дополнительное образование 07 03   11 000 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском районе на 2014-2020 годы 

07 03 03  11 000 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания детей»   

 

07 03 03 3   11 000 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

07 03 03 3 01  11 000 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 03 03 3 01 

С1401 

 11000000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 03 3 01 

С1401 

100 9362000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 03 03 3 01 

С1401 

200 1 499 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 

С1401 

800 139 000 

Молодежная политика 07 07   6 353 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы" 

07 07 08  6 353 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы Курской области 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

07 07 08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, вовлечения 

молодежи в активную общественную  

деятельность, гражданско-патриотическому 

воспитанию и допризывной подготовке" 

07 07 08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

07 07 08 201С 

1414 

 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 



Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы 

 

 

07 07 08 4   6 053 000 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

07 07 08 4 02  6 053 000 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха детей  

07 07 08 402 С 

1458 

 5 203 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 С 

1458 

200 3 892 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 

3540 

 475 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 07 08 402 S 

3540 

300 475 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 

3540 

 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 S 

3540 

200 375 000 

Другие вопросы в области образования 07 09   6 021 987 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском районе на 2014-2020 годы 

07 09 03  5 971 987 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы  

07 09 03 1  5 971 987 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
МКУ "Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования Беловского 
района" 

07 09 03 1 01  5 971 987 

Содержание работников , осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

выплате компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

07 09 03 1 01 

13120 

 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

13120 

100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 09 03 1 01 

13120 

 5907000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 03 1 01 

С1401 

200 960 000 



Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

07 09 11  50 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области" 

07 09 11 4   50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

07 09 11401  50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

07 09 11 401 

С1459 

 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 11 401 

С1459 

200 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   19 520 276 

КУЛЬТУРА 08 01   18 209 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

08 01 01  18 209 000 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 01 01 1  9 424 700 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловский центр культуры и досуга" 

01 1 01  9 424 700 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 101 

С1401 

 9 424 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 101 

С1401 

100 6 921 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 101 

С1401 

200 2 407 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 

С1401 

800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 01 01 2  8 784 300 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

08 01 01 201  8 784 300 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 201 

С1401 

 8 784 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 201 

С1401 

100 7 302 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 201 

С1401 

200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 

С1401 

800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1 311 276 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

08 04 01  1 311 276 



подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

08 04 01 3  1 051 276 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

08 04 01 3 01  1 051 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной 

поддержки 

08 04 01 3 

0113340 

 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 01 3 

0113340 

100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 04 013 

01С1401 

 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 013 

01С1401 

100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 013 

01С1401 

200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 013 

01С1401 

800 2 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

08 04 01 2  260 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

08 04 01 2 02  260 000 

Проведение мероприятий в области культуры 08 04 012 

02С1463 

 260 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 012 

02С1463 

200 260 000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    41 778 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

09 07   41 778 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

09 07 77  41 778 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

09 07 77 5 00 0000  41 778 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

09 07 77 5 0 12700  18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 07 77 5 0 12700 200 18 078 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

09 07 77 5 0 12712  23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 07 77 5 0 12712 100 23 700 

Социальная политика 10 00   30 659 380 

Пенсионное обеспечение 10 01   250 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области на 2014 - 

2020 годы " 

10 01 02  250 000 



подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014 - 2020 " 

10 01 02 2   250 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского 
района, доплат к пенсии" 

10 01 02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 

01С1445 

 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 

01С1445 

300 250 000 

Социальное обеспечение населения 10 03   24 771 652 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

10 03 02  10 626 670 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 -2020 годы" 

10 03 02 2   10 626 670 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской 
области" 

10 03 02 2 02  2 040 983 

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 02 2 0211 

130 

 2 040 983,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0211 

130 

200 5 983,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0211 

130 

300 2 035 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам  труда и труженикам тыла" 

02 2 03  5 763 613,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

10 03 02 2 0313 

150 

 5 763 613 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

150 

200 93 613 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

150 

300 5 670 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

10 03 02 2 0313 

160 

 2 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

160 

200 33 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

160 

300 1 967 000 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

10 03 02 2 04  127 684 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

10 03 02 2 0411 

170 

 127 684,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0411 

170 

200 2 684,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0411 

170 

300 125 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами" 

10 03 02 2 05  684 390,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами 

10 03 0220511180  684 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 0220511180 200 12 390,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 0220511180 300 672 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

10 03 02 206  10 000,0 



Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными способностями 

10 03 02 2 

06С1483 

 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 

06С1483 

200 10 000,0 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловском районе на 2014-2020 годы 

10 03 03  12 796 275 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации»  

10 03 03 1  12 796 275 

Основное мероприятие "Компенсация расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и  

освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций" 

10 03 03102  12 796 275 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

10 03 03 1 02 

13070 

 12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 02 

13070 

300 12 796 275 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

10 03 01  1 348 707 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

10 03 01 3   1 348 707 

Основное мероприятие "Компенсация расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и  

освещения работникам муниципальных 

учреждений культуры" 

10 03 01 3 02  1 348 707 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

10 03 01 3 02 

13350 

 1 348 707 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 3 02 

13350 

300 1 348 707 

Охрана семьи и детства 10 04   4 403 728 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

10 04 02  3 070 226 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области 2014-2020 годы" 

10 04 02 3   3 070 226 

Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского капитала" 

10 04 02 3 02  3 070 226 

Содержание ребенка в семье опекуна  и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 04 02 3 02 13 

190 

 3 070 226 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 02 3 02 13 

190 

300 3 070 226 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

10 04 03  1 333 502 



Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  муниципальной 

программы "Развитие образования Беловского 

района Курской области" (2014-2020 годы) 

10 04 03 2  1 333 502 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

10 04 03 2 02  1 333 502 

Выплата компенсации части родительской 

платы  

10 04 03 202 13 

000 

 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 202 13 

000 

300 1 333 502 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1 234 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области на 2014 - 

2020 годы " 

10 06 02  1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

10 06 02 1  1 185 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

10 06 02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия 

в сфере социальной защиты населения 

10 06 02 1 0113 

220 

 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 02 1 0113 

220 

200  

Иные бюджетные ассигнования 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

10 06 73  49000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

10 06 73 1 00  49000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

10 06 73 100С 

1402 

 49000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 73 100С 

1402 

100 49000 

Физическая культура и спорт 11    400000 

Массовый спорт 11 02 08  400 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

11 02 08 3  400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и 

спорта» Муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» на 2017 – 2020годы» 

400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
и массовых спортивных мероприятий"  

11 02 08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

11 02 08 3 

01С1406 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

01С1406 

200 200 000 



Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных сборных 

команд  муниципального района (отдельных 

спортсменов муниципального района"  

11 02 08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и 

развития спортивного резерва 

11 02 08 3 

02С1407 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

02С1407 

200 200 000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00   6204137 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 01   6204137 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» на 

2015-2020 годы 

 »  

 

14 01 14  6204137 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального 

района «Беловский  район»   

14 01 14 2  6 204 137 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

14 01 14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

14 01 14 2 01 

13450 

 6 204 137 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 

13450 

500 6 204 137 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение № 8 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (муниципальным программам Беловского 

муниципального района и непрограммым направлениям деятельности), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РАЙОНА НА 2018 - 

2019 годы 

     сумма 
рублей 

сумма 
рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 000 00 00 0 348 649 

832,00 

356 463 

966,00 

В ТОМ ЧИСЛЕ УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ    8 716 

321,00 

17 823 348,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    30 982 713 30 982 713 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   1450000 1450000 

Обеспечение функционирования 

главы муниципального образования 

01 02 71  1450000 1450000 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00  1450000 1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 02 71 1 00С1402 1450000 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 

00С1402 

100 1 450 000 1 450 000 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

01 03   1001000 1001000 



представительных органов 

муниципальных образований 

Обеспечение деятельности 

представительного органа  

муниципального образования 

01 03 75  1001000 1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

01 03 75 3 00  1001000 1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 03 75 3 00С1402 1001000 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 75 3 

00С1402 

100 900000 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 75 3 

00С1402 

200 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000 1000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   18 191 667 18 191 667 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" (2014-2020 годы) 

01 04 02 0  711000 711000 

Подпрограмма "Улучшение 

демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

01 04 02 3  711000 711000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству" 

01 04 02301  711000 711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

01 04 023011317

0 

 711000 711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 023011317

0 

100 711000 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 023011317

0 

200 0 0 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 

годы» 

01 04 09   500000 500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие 

муниципальной службы" муниципальной 

программы «Развитие муниципальной 

службы в Беловском районе Курской 

области на 2014-2020 годы» 

01 04 09 1   500 000 500 000 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации муниципальных 

служащих, включенных в кадровый 

резерв  Беловского района Курской 

области" 

01 04 09 1 01  50000 50000 

Мероприятия направленные на развитие 01 04 09  50000 50000 



муниципальной службы 101С1437 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 

101С1437 

200 50 000 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 

информационно – коммуникационное 

сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского 

района" 

01 04 9 102  450 000 450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

102С1437 

 450 000 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 

102С1437 

200 450 000 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы" 

01 04 10  221 267 221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы» 

01 04 10 1   221 267 221 267 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий в сфере архивного 
дела" 

01 04 10 1 01  221 267 221 267 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

архивного дела 

01 04 10 1 

0113360 

 221 267 221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 10 1 

0113360 

100 221 267 221 267 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

01 04 12  474 000 474 000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 

2017-2021 годы» 

01 04 12 1   474 000 474 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите  их 
прав и административной 
комиссии" 

01 04 12 1 01  474 000 474 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 1 210 113 

180 

 237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 237 000 



Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации и обеспечению деятельности 

административных комиссий 

01 04 1 210 113 

480 

 237000 237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

480 

100 237000 237000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014 -2020 годы» 

01 04 17  237 000 237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов 

рынка труда» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Содействие занятости населения  на 

2014-2020 годы» 

01 04 17 2   237 000 237 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий в сфере трудовых 
отношений" 

01 04 17 2 01  237 000 237 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

трудовых отношений 

 

01 04 17 2 01 13310 237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 17 2 01 

13310 

100 237 000 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73  16048400 16048400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00  16048400 16048400 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 04 73 100С 1402 15746000 15746000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100С 

1402 

100 15064000 15064000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 100С 

1402 

200 672 000 672 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100С 

1402 

800 10000 10000 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

01 04 73 100П 1485 302400 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 100П 

1485 

100 302400 302400 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   2 313 000 2 313 000 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы 

 »  

 

01 06 14  2313000 2313000 



Подпрограмма Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

муниципального района «Беловский  

район» «Создание условий для 

эффективного  

и ответственного управления 

муниципальными  

финансами, муниципальным долгом и 

повышения устойчивости  

бюджетов муниципального района 

«Беловский  район»» 

   

01 06 14 3   2313000 2313000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций управления 
финансов администрации 
Беловского района" 

01 06 14 3 01  2313000 2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного 

самоуправления 

01 06 14 3 01С1402 2313000 2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 14 3 

01С1402 

100 1 780 000 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 14 3 

01С1402 

200 531 000 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 2000 

Резервные фонды 01 11   200000,00 200000,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78  200000,00 200000,00 

Резервные фонды  01 11 78 1 00  200000,00 200000,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 100 С1403 200000,00 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 100 

С1403 

800 200 000,00 200 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   7 827 046 7 827 046 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

01 13 02  112400 112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

01 13 02 1   112400 112400 

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
общественным организациям 
ветеранов войны, труда, 
Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

01 13 02 1 02  112400 112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям ветеранов 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

01 13 02 1 

0213200 

 112400 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 02 1 

0213200 

600 112 400 112 400 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

01 13 04  400 000 400 000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области»(2015-2020 годы) 

 

01 13 04 1   400 000 400 000 



Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и 

земельных отношений». 

01 13 04 1 01  400 000 400 000 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

01 13 04 1 01С1467 400 000 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 400 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы" 

01 13 10  100 000 100 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов 

Архивного фонда Курской области 

и иных архивных документов» 

муниципальной программы 

«Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы» 

01 13 10 2  100 000 100 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

01 13 10 2 01  100 000 100 000 

Реализация мероприятий по 

формированию и содержанию 

муниципальных архивов 

01 13 10 2 01 С1438 100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 2 01 

С1438 

200 100 000 100 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

01 13 11  200 000 200 000 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе курской области" 

01 13 11 4   200 000 200 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

01 13 11401  200 000 200 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

01 13 11 401 С1459 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 401 

С1459 

200 200 000 200 000 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

01 13 12  30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  Беловского 

района»  

01 13 12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления 
наркотиков" 

01 13 12 2 01  30 000 30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

01 13 12 201 С 1486 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76  100 000 100 000 

Выполнение других обязательств 

Беловского района Курской области 

01 13 76 1 00  100 000 100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 100 С1404 100 000 100 000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 100 

С1404 

200 100 000 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77  1 402 646 1 402 646 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

01 13 77 2 00  1 402 646 1 402 646 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 77 2 00С1404 40 000 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 200 

С1404 

200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 

00С1404 

800 40 000 40 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

01 13 77 200 С1439 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 

00С1439 

200 50 000 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 

«Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  

01 13 77 2 00 59300 1 312 646 1 312 646 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 

59300 

100 744500 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 

59300 

200 568 146 568 146 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

01 13 79  5 482 000 5 482 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений, не вошедшие в 

программные мероприятия 

01 13 79 1 00  5 482 000 5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 79 1 

00С1401 

100 2 276 000 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 79 1 

00С1401 

200 3 146 000 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00   2 377 000 2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   2 347 000 2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского 

района Курской области «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском  районе на 

2014-2020 годы» 

03 09 13  2 347 000 2 347 000 



Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском 

районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского 

района  «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 1   1647000 1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование 
объединенной системы 
оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района 
Курской области" 

03 09 13102  1647000 1647000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

03 09 13 1 02С1401 1647000 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 09 13 1 

02С1401 

100 1647000 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Беловском районе на 2015-

2020 годы» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» 

03 09 13 2   700 000 700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

03 09 13 2 03  200 000 200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 

03 09   13 2 03С1460 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Создание 
на территории Беловского района  
комплексной системы 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения 
Беловского района  АПК 
"Безопасный город" 

03 09 13 2 04  500 000 500 000 

Отдельные мероприятия в 
области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

03 09   13 2 04С1460 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 500 000 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

03 14   30 000 30 000 



правоохранительной 
деятельности 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

03 14 12 0  30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  Беловского 

района» муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

"Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021годы» 

03 14 12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

03 14 12 202  30 000 30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 202 С 1435 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   7 192 475 7 962 695 

Транспорт 04 08   1 000 000 1 000 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

04 08 11  1 000 000 1 000 000 

Подпрограмма "Развитие пассажирских 

перевозок в Беловском районе Курской 

области"  

04 08 11 3   1 000 000 1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы 
местных бюджетов на  поддержку 
автомобильного и других видов 
транспорта (за исключением 
железнодорожного, водного и 
воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории Беловского 
муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

04 08 11 3 01  1 000 000 1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

04 08 11 3 01С1426 1 000 000 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 

01С1426 

800 1 000 000 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   6 162 475 6 932 695 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

04 09 11  6 162 475 6 932 695 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского 

района Курской области"  

04 09 11 2   6 162 475 6 932 695 

Основное мероприятие" Расходы  
бюджета Беловского муниципального 
района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения"  

04 09 11 2 01  6 162 475 6 932 695 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

04 09 11 2 01 С1423 2 000 000 2 000 000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

04 09 11 2 01 

С1423 

400 2 000 000 2 000 000 



собственности 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 11 201 С14 24 4 162 475 4 932 695 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 11 201 

С14 24 

200 4 162 475 4 932 695 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   30 000 30 000 

Муниципальная программа «Развитие 

малого  предпринимательства в 

Беловском районе  Курской области на 

2014 - 2020 годы» 

04 12 15  30000 30000 

Подпрограмма «Содействие развитию 

малого  предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в 

Беловском районе  Курской области на 

2014 - 2020 годы» 

04 12 15 1  30000 30000 

Основное мероприятие 
"приобретение 
специализированного 
демонстрационного 
оборудования, тематических 
демонстрационных стендов, и 
других материалов для участия в 
региональных и 
межрегиональных выставках" 

04 12 15106  30000 30000 

обеспечение условий для развития малого 

и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

04 12 15 106 С 14 05 30000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15 106 С 

14 05 

200 30 000 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    500 000 500 000 

Благоустройство 05 03   500 000 500 000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07   500 000 500 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения 

Беловского района Курской области»  

муниципальной программы  "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

05 03 07 3   500 000 500 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление 

твердых и жидких бытовых отходов" 

05 03 07 3 01  500 000 500 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

05 03 07 3 01С1457 500 000 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 

01С1457 

200 500 000 500 000 

Образование 07 00   244 956 325 243 393 212 

Дошкольное образование 07 01   34 743 018 33 743 018 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

07 01 03  34 743 018 33 743 018 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей" 

муниципальной программы  "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

07 01 03 2   34 743 018 33 743 018 

Основное мероприятие 
"Реализация дошкольных 
образовательных программ" 

07 01 03 2 01  34 743 018 33 743 018 



Реализация образовательной 

программы дошкольного образования 

в части финансирования расходов на 

оплату труда работников 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, 

расходов на приобретение учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг) 

07 01 03 2 01 13030 16 007 255 16 007 255 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 2 01 

13030 

100 15 888 685 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570 118 570 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 01 03 201 С 14 01 18 735 763 17 735 763 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 03 201 С 

14 01 

100 9 128 000 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 03 201 С 

14 01 

200 9 144 763 8 144 763 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 201 С 

14 01 

800 463 000 463 000 

Общее образование 07 02   187 936 320 187 936 320 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

07 02 03  187 891 320 187 891 320 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей" 

муниципальной программы  "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

07 02 03 2   187 891 320 187 891 320 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных программ" 

07 02 03 2 03  183 274 559 183 274 559 

 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

07 02 03 2 0313 040 159683358 159683358 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 0313 

040 

100 152439348 152439348 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 2 0313 

040 

200 7244010 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 02 03 203 С 14 01 23 591 201 23 591 201 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 203 С 

14 01 

200 17 395 201 17 395 201 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 203 С 

14 01 

800 6 196 000 6 196 000 



Основное мероприятие 
"Содействие развитию общего 
образования" 

07 02 032 04  2 722 000 2 722 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

07 02 03  204 S3060 522000 522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03  204 

S3060 

100 522 000 522 000 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также 
обучающихся в специальных 
(коррекционных) классах  
муниципальных  
общеобразовательных организаций 

07 02 03  204 S3090 2 200 000 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03  204 

S3090 

200 2 200 000 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

07 02 03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

07 02 03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 1 894 761 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014 -2020 годы» 

07 02 17  45 000 45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 

занятости населения» муниципальной 

программы  «Содействие занятости 

населения на 2014 -2020 годы» 

07 02 17 1   45 000 45 000 

Основное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время". 

07 02 17 1 01  45 000 45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

07 02 17 101С 1436 45 000 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 45 000 

Дополнительное 

образование 

07 03   11 502 000 11 002 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

07 03 03  11 502 000 11 002 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания 

детей»   

 

07 03 03 3   11 502 000 11 002 000 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дополнительного образования" 

07 03 03 3 01  11 502 000 11 002 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 03 03 3 01 С1401 11502000 11002000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

07 03 03 3 01 

С1401 

100 9914000 9914000 



органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 03 3 01 

С1401 

200 1 449 000 949 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 

С1401 

800 139 000 139 000 

Молодежная политика 07 07   4 853 000 4 789 887 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы" 

07 07 08  4 853 000 4 789 887 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации молодежной 

политики» муниципальной программы 

Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

07 07 08 2   300 000 300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, 

вовлечения молодежи в активную 

общественную  деятельность, гражданско-

патриотическому воспитанию и 

допризывной подготовке" 

07 07 08 2 01  300 000 300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

07 07 08 201С 1414 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 10 000 

Подпрограмма «Оздоровление и 

отдых детей» 

муниципальной  программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы 

 

 

07 07 08 4   4 553 000 4 489 887 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с 
организацией отдыха детей в 
каникулярное время". 

07 07 08 4 02  4 553 000 4 489 887 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха 

детей  

07 07 08 402 С 1458 3 703 000 3 639 887 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 402 С 

1458 

200 2 392 000 2 328 887 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 3540 475 000 475 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 07 08 402 S 

3540 

300 475 000 475 000 



Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

07 07 08 402 S 3540 375 000 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 08 402 S 

3540 

200 375 000 375 000 

Другие вопросы в области образования 07 09   5 921 987 5 921 987 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

07 09 03  5 871 987 5 871 987 

 Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации»  

07 09 03 1  5 871 987 5 871 987 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций МКУ 
"Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования 
Беловского района" 

07 09 03 1 01  5 871 987 5 871 987 

Содержание работников , 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия по выплате 

компенсации части родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

07 09 03 1 01 13120 64 987 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

13120 

100 64 987 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 09 03 1 01 13120 5807000 5807000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 03 1 01 

С1401 

200 860 000 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 5 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе Курской области в 

2015-2020 годах" 

07 09 11  50 000 50 000 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Беловском районе курской области" 

07 09 11 4   50 000 50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

07 09 11401  50 000 50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

07 09 11 401 С1459 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 11 401 

С1459 

200 50 000 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   18 841 276 18 341 276 

КУЛЬТУРА 08 01   17 730 000 17 230 000 



Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района 

на 2017-2020годы» 

 

08 01 01  17 730 000 17 230 000 

Подпрограмма «Искусство» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 01 01 1  9 037 000 8 537 000 

Основное мероприятие "Организация и 
обеспечение деятельности МКУ Беловский центр 
культуры и досуга" 

01 1 01  9 037 000 8 537 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 01 101 С1401 9 037 000 8 537 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 101 

С1401 

100 6 834 000 6 834 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 101 

С1401 

200 2 107 000 1 607 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 

С1401 

800 96 000 96 000 

Подпрограмма «Наследие» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 01 01 2  8 693 000 8 693 000 

Основное мероприятие 
"Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловская 
межпоселенческая библиотека" 

08 01 01 201  8 693 000 8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 01 201 С1401 8 693 000 8 693 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 01 201 

С1401 

100 7 211 000 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 201 

С1401 

200 1 429 000 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 

С1401 

800 53 000 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1 111 276 1 111 276 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 04 01  1 111 276 1 111 276 

подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

08 04 01 3  1 051 276 1 051 276 

Основное мероприятие 
"Организация и обеспечение 
деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

08 04 01 3 01  24 276 24 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия 

по предоставлению работникам 

08 04 01 3 

0113340 

 24 276 24 276 



муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 01 3 

0113340 

100 24 276 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 04 013 01С1401 1027000 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 013 

01С1401 

100 900 000 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 013 

01С1401 

200 125 000 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 013 

01С1401 

800 2 000 2 000 

Подпрограмма «Наследие» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

08 04 01 2  60 000 60 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

08 04 01 2 02  60 000 60 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

08 04 012 

02С1463 

 60 000 60 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 012 

02С1463 

200 60 000 60 000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    41 778 41 778 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

09 07   41 778 41 778 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

09 07 77  41 778 41 778 

Осуществление переданных полномочий 

по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

09 07 77 5 00 

0000 

 41 778 41 778 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

09 07 77 5 0 

12700 

 18 078 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 07 77 5 0 

12700 

200 18 078 18 078 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия 

по организации проведения мероприятий 

по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

09 07 77 5 0 

12712 

 23 700 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

09 07 77 5 0 

12712 

100 23 700 23 700 

Социальная политика 10 00   29 678 634 29 678 634 

Пенсионное обеспечение 10 01   250 000 250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы " 

10 01 02  250 000 250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан 

Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области на 

2014 - 2020 " 

10 01 02 2   250 000 250 000 



Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий 
за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
Беловского района, доплат к 
пенсии" 

10 01 02 2 01  250 000 250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01С1445 250 000 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 

01С1445 

300 250 000 250 000 

Социальное обеспечение населения 10 03   24 119 758 24 119 758 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан  Беловского района 

Курской области на 2014 - 2020 годы" 

10 03 02  10 250 832 10 250 832 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан  

Беловского района Курской области на 

2014 -2020 годы" 

10 03 02 2   10 250 832 10 250 832 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на 
улучшение демографической 
ситуации в Курской области" 

10 03 02 2 02  1 968 731 1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 02 2 0211 130 1 968 731,0 1 968 731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0211 

130 

200 6 731,0 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0211 

130 

300 1 962 000,0 1 962 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам  труда и 
труженикам тыла" 

02 2 03  5 588 775,0 5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

10 03 02 2 0313 150 5 588 775 5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

150 

200 88 775 88 775 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

150 

300 5 500 000 5 500 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

10 03 02 2 0313 160 1 900 000 1 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

160 

200 30 000 30 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0313 

160 

300 1 870 000 1 870 000 

Основное мероприятие "Оказание 
мер социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

10 03 02 2 04  123 164 123 164 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

10 03 02 2 0411 170 123 164,0 123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0411 

170 

200 2 164,0 2 164,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 02 2 0411 

170 

300 121 000,0 121 000,0 

Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан по 
обеспечению 
продовольственными товарами" 

10 03 02 2 05  660 162,0 660 162,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными 

товарами 

10 03 022051118

0 

 660 162,0 660 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 022051118

0 

200 12 162,0 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 022051118

0 

300 648 000,0 648 000,0 



Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

10 03 02 206  10 000,0 10 000,0 

Мероприятия по формированию 

доступной среды жизнедеятельности для 

лиц с ограниченными способностями 

10 03 02 2 06С1483 10 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 

06С1483 

200 10 000,0 10 000,0 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

10 03 03  12 796 275 12 796 275 

 Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации»  

10 03 03 1  12 796 275 12 796 275 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

10 03 03102  12 796 275 12 796 275 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных 
образовательных организаций 

10 03 03 1 02 13070 12 796 275 12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 03 1 02 

13070 

300 12 796 275 12 796 275 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

10 03 01  1 072 651 1 072 651 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-

2020годы» 

 

10 03 01 3   1 072 651 1 072 651 

Основне мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных учреждений культуры" 

10 03 01 3 02  1 072 651 1 072 651 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений 

культуры мер социальной поддержки 

10 03 01 3 02 13350 1 072 651 1 072 651 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 03 01 3 02 

13350 

300 1 072 651 1 072 651 

Охрана семьи и детства 10 04   4 123 876 4 123 876 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

10 04 02  2 790 374 2 790 374 

Подпрограмма "Улучшение 

демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области 2014-

2020 годы" 

10 04 02 3   2 790 374 2 790 374 

Основное мероприятие 
"Организация осуществления 
государственных выплат и 
пособий гражданам, имеющим 
детей, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского 

10 04 02 3 02  2 790 374 2 790 374 



капитала" 

Содержание ребенка в семье опекуна  

и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

10 04 02 3 02 13 190 2 790 374 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 02 3 02 13 

190 

300 2 790 374 2 790 374 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 2014-

2020 годы 

10 04 03  1 333 502 1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"   

10 04 03 2  1 333 502 1 333 502 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дошкольного образования" 

10 04 03 2 02  1 333 502 1 333 502 

Выплата компенсации части 

родительской платы  

10 04 03 202 13 000 1333502 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 04 03 202 13 

000 

300 1 333 502 1 333 502 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06   1 185 000 1 185 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы " 

10 06 02  1 185 000 1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

10 06 02 1  1 185 000 1 185 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела 
соцобеспечения администрации 
Беловского района" 

10 06 02 1 01  1 185 000 1 185 000 

содержание работников, 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия в сфере 

социальной защиты населения 

10 06 02 1 0113 220 1 185 000 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 02 1 0113 

220 

200   

Иные бюджетные ассигнования 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 7 000 

Физическая культура и спорт 11    400000 400000 

Массовый спорт 11 02 08  400 000 400 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры 

и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

11 02 08 3  400 000 400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической 

культуры и спорта» Муниципальной программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта в Беловском районе Курской области» на 

2017 – 2020годы» 

400 000 400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения 
физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий"  

11 02 08 3 01  200 000 200 000 



Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового 

образа жизни 

11 02 08 3 01С1406 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

01С1406 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных 

сборных команд  муниципального района 

(отдельных спортсменов муниципального 

района"  

11 02 08 3 02  200 000 200 000 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов 

муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и 

развития спортивного резерва 

11 02 08 3 02С1407 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

02С1407 

200 200 000 200 000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00   4963310 4963310 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01   4963310 4963310 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы 

 »  

 

14 01 14  4963310 4963310 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений 

муниципального района «Беловский  

район»   

14 01 14 2  4 963 310 4 963 310 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

14 01 14 201  4 963 310 4 963 310 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 

14 01 14 2 01 13450 4 963 310 4 963 310 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 

13450 

500 4 963 310 4 963 310 

 
 
 
 
 

Приложение № 9 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального района «Беловский район» на 2017 год. 

Наименование  Рз П ЦСР ВР сумма рублей 



Р 

ВСЕГО РАСХОДОВ  0 0 000 00 00 0 375 647 272,94 

Администрация Беловского 

района 

001     55 243 096,91 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    34 706 522,03 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   1450000 

функционирование главы муниципального 

образования 

001 01 02 71  1450000 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00С1402 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 

00С1402 

100 1 450 000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04   15 591 667 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

001 01 04 02 0  711000 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области" (2014-2020 годы) 

001 01 04 02 3  711000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству" 

001 01 04 02301  711000 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству 

001 01 04 02301131

70 

 711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 02301131

70 

100 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 02301131

70 

200  

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 годы» 

001 01 04 09   500000 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы» 

001 01 04 09 1   500 000 

Основное мероприятие "обучение 

(повышение квалификации 

муниципальных служащих, обучающих 

семинаров, консультационных семинаров и 

лекций); 

001 01 04 09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 101С1437 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 

101С1437 

200 50 000 



Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами и 

информационно – коммуникационное 

сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского района" 

001 01 04 9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 01 04 09 102С1437 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 09 

102С1437 

200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

001 01 04 10  221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 04 10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
архивного дела" 

001 01 04 10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

001 01 04 10 1 0113360 221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1 

0113360 

100 221 267 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

001 01 04 12  474 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской 

области на 2017-2021 годы» 

001 01 04 12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий по 
обеспечению деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите  их прав и административной 
комиссии" 

001 01 04 12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

001 01 04 1 210 113 

180 

 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 

180 

100 237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

001 01 04 1 210 113 

480 

 237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 

480 

100 237000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения в Беловском районе Курской 

области на 2014 - 2020 годы» 

001 01 04 17  237 000 



Подпрограмма «Развитие институтов рынка 

труда» муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

001 01 04 17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам 
местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений" 

001 01 04 17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

 

001 01 04 17 2 01  13310 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 17 2 01  

13310 

100 237 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

001 01 04 73  13448400 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00  13448400 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 04 73 100С 1402 13146000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100С 

1402 

100 12384000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 73 100С 

1402 

200 757 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 100С 

1402 

800 5000 

Осуществление переданных полномочий в 
сфере внутреннего муниципального 
финансового контроля 

001 01 04 73 100П 1485 302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100П 

1485 

100 302400 

Резервные фонды 001 01 11   9576576,03 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

001 01 11 78  9576576,03 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00  9576576,03 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 100 С1403 9576576,03 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 100 

С1403 

800 9 576 576,03 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   8 088 279 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской 

области» 

(2015-2020 годы) 

 

001 01 13 04  400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Беловского района 

Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

001 01 13 04 1   400 000 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных 

отношений». 

001 01 13 04 1 01  400 000 

Мероприятия в области имущественных 
отношений 

001 01 13 04 1 01С1467 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

001 01 13 04 1 

01С1467 

200 400 000 



(муниципальных) нужд 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе Курской 

области  на 2014-2020 годы" 

001 01 13 10  221 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов Архивного 

фонда Курской области и иных 

архивных документов» 

муниципальной программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы» 

001 01 13 10 2  221 000 

Основное мероприятие "Проведение 
текущего ремонта помещений и 
оборудования архивного отдела". 

001 01 13 10 2 01  221 000 

Реализация мероприятий по формированию и 

содержанию муниципальных архивов 

001 01 13 10 2 01 С1438 221 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 10 2 01 

С1438 

200 221 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 01 13 11  200 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области"  

001 01 13 11 4   200 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

001 01 13 11401  200 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

001 01 13 11 401 С1459 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 11 401 

С1459 

200 200 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

001 01 13 12  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

001 01 13 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Создание 
комплексной системы мер по 
профилактике потребления 
наркотиков" 

001 01 13 12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

001 01 13 12 201 С 1486 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 12 201 С 

1486 

200 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского 

района Курской области 

001 01 13 76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

001 01 13 76 100 С1404 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 100 

С1404 

200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 01 13 77  1 555 279 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 2 00  1 555 279 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

001 01 13 77 2 00С1404 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

001 01 13 77 200 

С1404 

200 0 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 

00С1404 

800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

001 01 13 77 200 С1439 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 

00С1439 

200 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 

4 Федерального закона «Об актах 

гражданского состояния» полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

001 01 13 77 2 00 59300 1 465 279 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 

59300 

100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 

59300 

200 720 779 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 

001 01 13 79  5 582 000 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

001 01 13 79 1 00  5 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 

00С1401 

100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 

00С1401 

200 3 246 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 

00С1401 

800 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 03 00   2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

001 03 09   2 347 000 

Муниципальная программа  Беловского 

района Курской области «Защита населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13  2 347 000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 

2014-2020 годы» 

001 03 09 13 1   1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование объединенной 
системы оперативно-
диспетчерского управления в 
чрезвычайных ситуациях 
Беловского района Курской 
области" 

001 03 09 13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

001 03 09 13 1 02С1401 1647000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 03 09 13 1 

02С1401 

100 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Беловском районе на 2015-2020 

годы» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском 

районе на 2014-2020 годы» 

001 03 09 13 2   700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера". 

001 03 09 13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности 

людей на водных объектах 

001 03 09   13 2 03С1460 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание 
на территории Беловского района  
комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности 
населения Беловского района  АПК 
"Безопасный город" 

001 03 09 13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области 
гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах 

001 03 09   13 2 04С1460 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 

04С1460 

200 500 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2017-

2021 годы» 

001 03 14 12 0  30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области Профилактика преступлений 

и иных правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

001 03 14 12 2   30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности 

граждан на территории  Беловского 

района" 

001 03 14 12 202  30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 202 С 1435 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 202 С 

1435 

200 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 000 00 00  13 322 571 

Транспорт 001 04 08   1 000 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

001 04 08 11  1 000 000 



районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

Подпрограмма "Развитие пассажирских 

перевозок в Беловском районе Курской 

области"  

001 04 08 11 3   1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных 
бюджетов на  поддержку автомобильного 
и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного 
и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

001 04 08 11 3 01   

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

001 04 08 11 3 01С1426 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 3 

01С1426 

800 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   12 292 570,88 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

001 04 09 11  12 292 570,88 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского района 

Курской области"  

001 04 09 11 2   12 292 570,88 

Основное мероприятие" Расходы  
бюджета Беловского муниципального 
района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"  

001 04 09 11 2 01  12 292 570,88 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 201 С14 24 12 292 570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 201 

С14 24 

200 12 292 570,88 

Муниципальная программа «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

001 04 12 15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию 

малого  предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

001 04 12 15 1  30000 

Основное мероприятие 
"приобретение 
специализированного 
демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

001 04 12 15106  30000 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 04 12 15 106 С 14 05 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 15 106 С 

14 05 

200 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05    1 000 000 

Благоустройство 001 05 03   1 000 000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 05 03 07   1 000 000 



Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Беловского района 

Курской области»  муниципальной программы  

"Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 05 03 07 3   1 000 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление 

твердых и жидких бытовых отходов" 

001 05 03 07 3 01  1 000 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

001 05 03 07 3 01С1457 1 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 

01С1457 

200 1 000 000 

Образование 001 07    475 000 

Молодежная политика  001 07 07   475 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

001 07 07 08  475 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2017 – 2020 годы» 

 

001 07 07 08 4   475 000 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

001 07 07 08 4 02  475 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

001 07 07 08 402 S 3540 475 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 07 07 08 402 S 

3540 

300 475 000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09    41 778 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

001 09 07   41 778 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 09 07 77  41 778 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 09 07 77 5 00 0000 41 778 

организация проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 09 07 77 5 0 12700 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 09 07 77 5 0 

12700 

200 18 078 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

001 09 07 77 5 0 12712 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 09 07 77 5 0 

12712 

100 23 700 

Социальная политика 001 10 00   3 320 226 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

001 10 01 02  250 000 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

001 10 01 02 2   250 000 



поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского 
района, доплат к пенсии" 

001 10 01 02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01С1445 250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 01 02 2 

01С1445 

300 250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

001 10 04 02  3 070 226 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь 

и детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области" (2014-2020 годы) 

001 10 04 02 3   3 070 226 

Основное мероприятие "Организация 
осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского капитала" 

001 10 04 02 3 01  3 070 226 

Содержание ребенка в семье опекуна  и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

001 10 04 02 3 01 13 190 3 070 226 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 04 02 3 01 

13 190 

300 3 070 226 

Управление финансов 

администрации Беловского 

района 

002     22 762 991 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01    3 426 400 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

002 01 03   1001000 

Обеспечение деятельности представительного 

органа  муниципального образования 

002 01 03 75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

002 01 03 75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

002 01 03 75 3 00С1402 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 03 75 3 

00С1402 

100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 03 75 3 

00С1402 

200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

002 01 06   2 313 000 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» 

на 2015-2020 годы»  

 

002 01 06 14  2313000 



Подпрограмма Управление муниципальной 

программой по обеспечение реализации 

муниципальной программы 

муниципального района «Беловский  

район» 

002 01 06 14 3   2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
управления финансов администрации 
Беловского района" 

002 01 06 14 3   2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

002 01 06 14 3 01  2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 01 06 14 3 

01С1402 

100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 01 06 14 3 

01С1402 

200 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 14 3 

01С1402 

800 2000 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   112 400 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

002 01 13 02  112400 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 01 13 02 1   112400 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

002 01 13 02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям ветеранов войны, 

труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов 

002 01 13 02 1 0213200 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

002 01 13 02 1 

0213200 

600 112 400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 00   159 784,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

002 04 12   159 784,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

002 04 12 07 0 00 0000 159 784,00 

Подпрограмма Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан в Беловском районе 

Курской области муниципальной 

программы "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными 

услугами граждан Беловского  района 

Курской области" 

002 04 12 07 2 00 0000 159 784,00 

Основное мероприятие "Реализация 
Федерального закона от 24 июля 2007 
года № 221-ФЗ "О государственном 
кадастре недвижимости" 

002 04 12 07 203  0000 159 784,00 

Иные межбюджетные трансферты  на 
мероприятия по выполнению 
землеустроительных работ по 
координированию границ муниципальных 
образований  и границах населенных 
пунктов  Курской области 

002 04 12 07 203 S3600 159 784,00 

Межбюджетные трансферты 002 04 12 07 203 

S3600 

500 159 784,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

002 05    1 112 000,00 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 02   1 112 000,00 



Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области на 2015-2020 годы" 

002 05 02 06  1 112 000,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области «Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области на 2015-2020 годы» 

002 05 02 06 1   1 112 000,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 
объектов водоснабжения муниципальной 
собственности"  

002 05 02 06 1 01  1 112 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по 
обеспечению населения экологически 
чистой питьевой водой 

002 05 02 06101 П1427 240 758,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 06101 

П1427 

500 240 758,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий 

по реализации мероприятий, связанных с 

проведением текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной 

собственности 

002 05 02 06 1 01 S3431 871 242,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 06 1 01 

S3431 

500 871 242,00 

Социальная политика 002 10 00   11 860 670 

Социальное обеспечение населения 002 10 03   10 626 670 

Муниципальная программа  "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области" 

002 10 03 02  10 626 670 

подпрограмма "Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан" 

муниципальной программы "Социальная 

поддержка граждан  в Беловском  районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

002 10 03 02 2   10 626 670 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской 
области" 

002 10 03 02 2 02  2 040 983 

Ежемесячное пособие на ребенка 002 10 03 02 2 0211 130 2 040 983,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0211 

130 

200 5 983,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0211 

130 

300 2 035 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки ветеранам  
труда и труженикам тыла" 

002   02 2 03  5 763 613,0 

Обеспечение мер социальной поддержки 

ветеранов труда 

002 10 03 02 2 0313 150 5 763 613 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

150 

200 93 613 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0313 

150 

300 5 670 000 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

002 10 03 02 2 0313 160 2 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

160 

200 33 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0313 

160 

300 1 967 000 

Основное мероприятие "Оказание мер 
социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

002 10 03 02 2 04  127 684 

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

002 10 03 02 2 0411 170 127 684,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0411 

170 

200 2 684,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02 2 0411 

170 

300 125 000,0 



Основное мероприятие "Оказание 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами" 

002 10 03 02 2 05  684 390,0 

предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами 

002 10 03 02205111

80 

 684 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02205111

80 

200 12 390,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 03 02205111

80 

300 672 000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

002 10 03 02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной 

среды жизнедеятельности для лиц с 

ограниченными способностями 

002 10 03 02 2 06С1483 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 

06С1483 

200 10 000,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

002 10 06   1 234 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 гоы"" 

002 10 06 02  1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка  граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

002 10 06 02 1  1 185 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

002 10 06 02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия 

в сфере социальной защиты населения 

002 10 06 02 1 0113 220 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 10 06 02 1 0113 

220 

100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 06 02 1 0113 

220 

200 0 

Иные бюджетные ассигнования 002 10 06 02 1 0113 

220 

800 7 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

002 10 06 73  49000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

002 10 06 73 1 00  49000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

002 10 06 73 100С 1402 49000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 10 06 73 100С 

1402 

100 49000 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

002 14    6204137 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

002 14 01   6204137 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, 

муниципальным долгом 

002 14 01 14  6204137 



и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район» 

на 2015-2020 годы»  

 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального 

района «Беловский  район»    

002 14 01 14 2  6 204 137 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований" 

002 14 01 14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

002 14 01 14 2 01 13450 6 204 137 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 

13450 

500 6 204 137 

Отдел по вопросам культуры, 

молодежной политики, 

физкультуры и спорта 

Администрации Беловского 

района Курской области 

003     29 091 983 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01    1 085 000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

003 01 04 73  1085000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

003 01 04 73 1 00  1085000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

003 01 04 73 100С 1402 1085000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 01 04 73 100С 

1402 

100 1068000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 01 04 73 100С 

1402 

200 15000 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 73 100С 

1402 

800 2000 

Образование 003 07    6 638 000 

Дополнительное образование  003 07 03   6 338 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020 годы) 

003 07 03 03  6 338 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

муниципальной  

программы  «"Развитие образования 

Беловского района Курской области" 

(2014-2020 годы» 

 

003 07 03 03 3   6 338 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 
образования" 

003 07 03 03 3 01  6 338 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

003 07 03 03 3 01 С1401 6 338 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 07 03 03 3 01 

С1401 

100 5468000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 07 03 03 3 01 

С1401 

200 842 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 03 03 3 01 

С1401 

800 28 000 

Молодежная политика и 003 07 07   300 000 



оздоровление детей 
Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08  300 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы  «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 07 07 08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, вовлечения 

молодежи в активную общественную  

деятельность, гражданско-патриотическому 

воспитанию и допризывной подготовке" 

003 07 07 08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

003 07 07 08 201С 1414 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 07 07 08 201С 

1414 

200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 07 08 201С 

1414 

800 10 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  003 08 00   19 270 276 

КУЛЬТУРА 003 08 01   18 209 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

003 08 01 01  18 209 000 

Подпрограмма «Искусство» 

Муниципальной программы Беловского 

района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

003 08 01 01 1  9 424 700 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловский центр культуры и досуга" 

003 08 01 01 1 01  9 424 700 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 101 С1401 9 424 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 01 01 101 

С1401 

100 6 921 700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 08 01 01 101 

С1401 

200 2 407 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 101 

С1401 

800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  

 «Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020годы» 

 

003 08 01 01 2  8 784 300 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

003 08 01 01 201  8 784 300 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 201 С1401 8 784 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 01 01 201 

С1401 

100 7 302 300 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 08 01 01 201 

С1401 

200 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 201 

С1401 

800 53 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

003 08 04   1 061 276 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

003 08 04 01  1 061 276 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

003 08 04 01 3  1 051 276 

Основное мероприятие "Организация 
и обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

003 08 04 01 3 01  24 276 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной 

поддержки 

003 08 04 01 3 0113340 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 04 01 3 

0113340 

100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

003 08 04 013 01С1401 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 08 04 013 

01С1401 

100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 08 04 013 

01С1401 

200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 04 013 

01С1401 

800 2 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 08 04 01 2  10 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

003 08 04 01 2 02  10 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

003 08 04 012 02С1463 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 08 04 012 

02С1463 

200 10 000 

Социальная политика 003 10 00   1 698 707 

Социальное обеспечение населения 003 10 03   1 698 707 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования 

Беловского района Курской области" (2014-

2020годы) 

003 10 03 03  350 000 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

«Развитие образования Беловского района 

Курской области" (2014-2020 годы» 

003 10 03 03 1  350 000 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

003 10 03 03102  350 000 



Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

003 10 03 03 1 02 13070 350 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 10 03 03 1 02 

13070 

300 350 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

003 10 03 01  1 348 707 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района на 

2017-2020 годы» 

 

003 10 03 01 3   1 348 707 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных учреждений культуры" 

003 10 03 01 3 02  1 348 707 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

003 10 03 01 3 02 13350 1 348 707 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 10 03 01 3 02 

13350 

300 1 348 707 

Физическая культура и спорт 003 11    400000 

Массовый спорт 003 11 02   400000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08  400 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и 

спорта» муниципальной программы 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

003 11 02 08 3  400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
и массовых спортивных мероприятий"  

003 11 02 08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

003 11 02 08 3 01С1406 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 

01С1406 

200 200 000 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных сборных 

команд  муниципального района (отдельных 

спортсменов муниципального района"  

003 11 02 08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и 

развития спортивного резерва 

003 11 02 08 3 02С1407 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 

02С1407 

200 200 000 

Управление образования 

администрации Беловского 

района 

004     268 549 202 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01    1 267 000 



Обеспечение функционирования местных 

администраций 

004 01 04 73  1267000 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

004 01 04 73 1 00  1267000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

004 01 04 73 100С 1402 1267000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 01 04 73 100С 

1402 

100 1264000 

Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 03 201 С 

14 01 

800 3000 

Образование  07 00   253 252 425 

Дошкольное образование 004 07 01   38 844 298,03 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском  районе на 2014-2020годы 

004 07 01 03  38 444 298,03 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"   

004 07 01 03 2   38 444 298,03 

Основное мероприятие "Реализация 
дошкольных образовательных 
программ" 

004 07 01 03 2 01  38 444 298,03 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов 

на приобретение учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание 

зданий  и оплату коммунальных услуг) 

004 07 01 03 2 01 13030 16 918 776,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 01 03 2 01 

13030 

100 16 800 206,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 01 

13030 

200 118 570,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

004 07 01 03 201 С 14 01 21 525 522,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

100 9 128 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

200 11 909 522,03 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 01 03 201 С 

14 01 

800 488 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

004 07 01 12 0  400 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

004 07 01 12 2   400 000,00 

Основное мероприятие "Установка 

видеонаблюдения в учреждениях образования 

Беловского района" 

004 07 01 12 204  400 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

004 07 01 12 204 С 1435 400 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 01 12 204 С 

1435 

200 400 000,00 

Общее образование 004 07 02   198 146 140 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском  районе на 2014-2020годы 

004 07 02 03  197 571 140 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"   

004 07 02 03 2   197 571 140 

Основное мероприятие "Реализация 
основных общеобразовательных 
программ" 

004 07 02 03 2 03  192 284 477 

 Реализация основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, расходов 

на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий 

и оплату коммунальных услуг) 

004 07 02 03 2 0313 040 161317477 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 0313 

040 

100 154073467 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 0313 

040 

200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

004 07 02 03 203 С 14 01 30 967 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03 203 С 

14 01 

200 24 771 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 02 03 203 С 

14 01 

800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию общего образования" 

004 07 02 032 04  3 391 902 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 07 02 03  204 S3060 522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03  204 

S3060 

100 522 000 

Мероприятия по организации питания 
обучающихся из малообеспеченных и 
многодетных семей, а также обучающихся 
в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных 
организаций 

004 07 02 03  204 S3090 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 

S3090 

200 2 200 000 

Выполнение мероприятий, направленных 
на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом  

004 07 02 03 2 04 L0970 669 902,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
L0970 

200 669 902,00 

Основное мероприятие "Развитие 
кадрового потенциала системы 
общего образования детей" 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

004 07 02 03 2 05 13110 1 894 761 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов" 

004 07 02 05  100 000 

Подпрограмма "Энергосбережение в 

Беловском районе Курской области" 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского 

района Курской области на период 2016-

2020 годов 

004 07 02 05 1  100 000 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области энергосбережения за счет средств 

муниципального района" 

004 07 02 05 1 01  100 000 

Мероприятия в области энергосбережения 004 07 02 05 101 С 1434 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 05 101 С 

1434 

200 100 000 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

004 07 02 12 0  430 000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  

на  территории  Беловского района» 

муниципальной программы Беловского 

района Курской области  "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в 

Беловском районе Курской области на 2015-

2017 годы» 

004 07 02 12 2   430 000 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории  Беловского района" 

004 07 02 12 203  430 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

004 07 02 12 203 С 1435 430 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 12 203 С 

1435 

200 430 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения в Беловском районе Курской 

области на 2014-2020 годы» 

004 07 02 17  45 000 

Подпрограмма «Содействие временной 

занятости отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы  «Содействие 

занятости населения в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

004 07 02 17 1   45 000 

Основное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от учебы время". 

004 07 02 17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости населения 

004 07 02 17 101С 1436 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 17 101С 

1436 

200 45 000 

Дополнительное образование  004 07 03   4 662 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском  районе на 2014-2020годы 

004 07 03 03  4 662 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

 

004 07 03 03 3   4 662 000 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дополнительного 

004 07 03 03 3 01  4 662 000 



образования" 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

004 07 03 03 3 01 С1401 4662000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 03 03 3 01 

С1401 

100 3894000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 03 03 3 01 

С1401 

200 657 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 03 03 3 01 

С1401 

800 111 000 

Молодежная политика  004 07 07   5 578 000 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» 

на 2017 – 2020 годы» 

004 07 07 08  5 578 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых 

детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» на 2017 – 2020годы» 

 

004 07 07 08 4   5 578 000 

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий связанных с организацией 
отдыха детей в каникулярное время". 

004 07 07 08 4 02  5 578 000 

Средства муниципального образования на 

развитие системы оздоровления и отдыха 

детей  

004 07 07 08 402 С 1458 5 203 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 07 08 402 С 

1458 

100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 С 

1458 

200 3 892 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 07 08 402 С 

1458 

800 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

004 07 07 08 402 S 3540 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 S 

3540 

200 375 000 

Другие вопросы в области образования 004 07 09   6 021 987 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы 

004 07 09 03  5 971 987 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации»  

004 07 09 03 1  5 971 987 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций 
МКУ "Централизованная Бухгалтерия 
учреждений образования Беловского 
района" 

004 07 09 03 1 01  5 971 987 

Содержание работников , осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

выплате компенсации части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

004 07 09 03 1 01 13120 64 987 



дошкольного образования 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 

13120 

100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

004 07 09 03 1 01 13120 5907000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 09 03 1 01 

С1401 

200 960 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 09 03 1 01 

С1401 

800 5 000 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в Беловском 

районе Курской области в 2015-2020 

годах" 

004 07 09 11  50 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

Курской области"  

004 07 09 11 4   50 000 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

004 07 09 11401  50 000 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах 

местного значения 

004 07 09 11 401 С1459 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 09 11 401 

С1459 

200 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08    250 000 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

004 08 04   250 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  «Развитие 

культуры Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

004 08 04   250 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

004 08 04 01 2  250 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

004 08 04 01 2 02  250 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

004 08 04 012 02С1463 250 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 08 04 012 

02С1463 

200 250 000 

Социальная политика 004 10 00   13 779 777 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы 

004 10 03 03  12 446 275 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 

004 10 03 03 1  12 446 275 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

004 10 03 03102  12 446 275 



Осуществление отдельных государственных 
полномочий по финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на предоставление 
компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

004 10 03 03 1 02 13070 12 446 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

004 10 03 03 1 02 

13070 

300 12 446 275 

Охрана семьи и детства 004 10 04   1 333 502 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском  районе на 2014-2020 годы 

004 10 04 03  1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и 

общего образования детей"  

004 10 04 03 2  1 333 502 

Основное мероприятие "Содействие 
развитию дошкольного образования" 

004 10 04 03 2 02  1 333 502 

Выплата компенсации части родительской 

платы 

004 10 04 03 202 13 000 1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

004 10 04 03 202 13 

000 

300 1 333 502 

       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение № 10 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального района «Беловский район» на 2018 и 2019 годов. 

 
Наименование  Р

з 

П

Р 

ЦСР ВР сумма 

рублей на 

2018 год 

сумма 

рублей на 

2019 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ  0 0 000 00 

00 

0 348 649 

832,00 

356 463 

966,00 

В ТОМ ЧИСЛЕ УСЛОВНО 

УТВЕРЖДЕННЫЕ 

    8 716 

321,00 

17 823 

348,00 

Администрация 

Беловского района 

001     38 830 

940,00 

39 601 

160,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 0

1 

   25 204 

313,00 

25 204 

313,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 0

1 

0

2 

  1450000 1450000 

функционирование главы 

муниципального образования 

001 0

1 

0

2 

71  1450000 1450000 

Глава муниципального образования 001 0

1 

0

2 

71 1 00  1450000 1450000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 0

1 

0

2 

71 1 00С1402 1450000 1450000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

2 

71 1 

00С140

2 

100 1 450 000 1 450 000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 0

1 

0

4 

  15 839 667 15 839 667 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области" 

001 0

1 

0

4 

02 0  711000 711000 

Подпрограмма "Улучшение 

демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

001 0

1 

0

4 

02 3  711000 711000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 

001 0

1 

0

4 

02301  711000 711000 



самоуправления 
государственных полномочий 
по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству" 
Содержание работников 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству 

001 0

1 

0

4 

0230113170 711000 711000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

4 

023011

3170 

100 711000 711000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

0

4 

023011

3170 

200   

Муниципальная программа 

«Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы» 

001 0

1 

0

4 

09   500000 500000 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы» 

001 0

1 

0

4 

09 1   500 000 500 000 

Основное мероприятие "Повышение 

квалификации муниципальных 

служащих, включенных в кадровый 

резерв  Беловского района Курской 

области" 

001 0

1 

0

4 

09 1 01  50000 50000 

Мероприятия направленные на 

развитие муниципальной службы 

001 0

1 

0

4 

09 101С1437 50000 50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

0

4 

09 

101С14

37 

200 50 000 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение 

материально- техническими ресурсами 

и информационно – 

коммуникационное сопровождение 60 

рабочих мест муниципальных 

служащих Беловского района" 

001 0

1 

0

4 

9 102  450 000 450 000 

Мероприятия направленные на 

развитие муниципальной службы 

001 0

1 

0

4 

09 102С1437 450 000 450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

0

4 

09 

102С14

37 

200 450 000 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы" 

001 0

1 

0

4 

10  221 267 221 267 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий 

реализации» муниципальной 

программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском 

районе Курской области  на 

2014-2020 годы» 

001 0

1 

0

4 

10 1   221 267 221 267 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления 
государственных полномочий в 
сфере архивного дела" 

001 0

1 

0

4 

10 1 01  221 267 221 267 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

архивного дела 

001 0

1 

0

4 

10 1 0113360 221 267 221 267 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

4 

10 1 

011336

0 

100 221 267 221 267 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

001 0

1 

0

4 

12  474 000 474 000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

001 0

1 

0

4 

12 1   474 000 474 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления 
государственных полномочий 
по обеспечению деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите  
их прав и административной 
комиссии" 

001 0

1 

0

4 

12 1 01  474 000 474 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

001 0

1 

0

4 

1 210 

113 180 

 237 000 237 000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

4 

1 210 

113 180 

100 237 000 237 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

организации и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

001 0

1 

0

4 

1 210 

113 480 

 237000 237000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

4 

1 210 

113 480 

100 237000 237000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения в Беловском 

районе Курской области на 2014 - 2020 

годы» 

001 0

1 

0

4 

17  237 000 237 000 

Подпрограмма «Развитие институтов 

рынка труда» муниципальной 

программы Беловского района 

Курской области «Содействие 

занятости населения в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 

годы» 

001 0

1 

0

4 

17 2   237 000 237 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение исполнения 
переданных органам местного 
самоуправления 
государственных полномочий в 
сфере трудовых отношений" 

001 0

1 

0

4 

17 2 01  237 000 237 000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

трудовых отношений 

 

001 0

1 

0

4 

17 2 01  13310 237 000 237 000 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

4 

17 2 01  

13310 

100 237 000 237 000 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

001 0

1 

0

4 

73  13696400 13696400 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

001 0

1 

0

4 

73 1 00  13696400 13696400 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

001 0

1 

0

4 

73 100С 1402 13394000 13394000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

4 

73 

100С 

1402 

100 12732000 12732000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

0

4 

73 

100С 

1402 

200 657 000 657 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 0

1 

0

4 

73 

100С 

1402 

800 5000 5000 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

001 0

1 

0

4 

73 100П 1485 302400 302400 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

0

4 

73 

100П 

1485 

100 302400 302400 

Резервные фонды 001 0

1 

1

1 

  200000,00 200000,00 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

001 0

1 

1

1 

78  200000,00 200000,00 

Резервные фонды  001 0

1 

1

1 

78 1 00  200000,00 200000,00 

Резервный фонд местной 

администрации 

001 0

1 

1

1 

78 100 С1403 200000,00 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0

1 

1

1 

78 100 

С1403 

800 200 000,00 200 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

001 0

1 

1

3 

  7 714 646 7 714 646 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

001 0

1 

1

3 

04  400 000 400 000 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

001 0

1 

1

3 

04 1   400 000 400 000 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий в 

области имущественных и 

земельных отношений». 

001 0

1 

1

3 

04 1 01  400 000 400 000 

Мероприятия в области 
имущественных отношений 

001 0

1 

1

3 

04 1 01С1467 400 000 400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

04 1 

01С146

7 

200 400 000 400 000 



 Муниципальная программа "Развитие 

архивного дела   в Беловском районе 

Курской области  на 2014-2020 годы" 

001 0

1 

1

3 

10  100 000 100 000 

Подпрограмма «Организация 

хранения, комплектования и 

использования документов 

Архивного фонда Курской 

области и иных архивных 

документов» муниципальной 

программы «Развитие 

архивного дела   в Беловском 

районе Курской области  на 

2014-2020 годы» 

001 0

1 

1

3 

10 2  100 000 100 000 

Основное мероприятие 
"Проведение текущего ремонта 
помещений и оборудования 
архивного отдела". 

001 0

1 

1

3 

10 2 01  100 000 100 000 

Реализация мероприятий по 

формированию и содержанию 

муниципальных архивов 

001 0

1 

1

3 

10 2 01 С1438 100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

10 2 01 

С1438 

200 100 000 100 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в 

Беловском районе Курской 

области в 2015-2020 годах" 

001 0

1 

1

3 

11  200 000 200 000 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

в Беловском районе курской 

области"  

001 0

1 

1

3 

11 4   200 000 200 000 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

001 0

1 

1

3 

11401  200 000 200 000 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения 

001 0

1 

1

3 

11 401 С1459 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

11 401 

С1459 

200 200 000 200 000 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

001 0

1 

1

3 

12  30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  

Беловского района»  

001 0

1 

1

3 

12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие 
"Создание комплексной системы 
мер по профилактике 
потребления наркотиков" 

001 0

1 

1

3 

12 2 01  30 000 30 000 

Создание комплексной системы мер 

по профилактике потребления 

наркотиков 

001 0

1 

1

3 

12 201 С 1486 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

12 201 

С 1486 

200 30 000 30 000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

001 0

1 

1

3 

76  100 000 100 000 

Выполнение других обязательств 

Беловского района Курской области 

001 0

1 

1

3 

76 1 00  100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

76 100 С1404 100 000 100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 001 0 1 76 100 200 100 000 100 000 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 3 С1404 

 Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

001 0

1 

1

3 

77  1 402 646 1 402 646 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

001 0

1 

1

3 

77 2 00  1 402 646 1 402 646 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

001 0

1 

1

3 

77 2 00С1404 40 000 40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

77 200 

С1404 

200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 001 0

1 

1

3 

77 2 

00С140

4 

800 40 000 40 000 

Реализация мероприятий по 

распространению официальной 

информации 

001 0

1 

1

3 

77 200 С1439 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

77 2 

00С143

9 

200 50 000 50 000 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии 

с пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона «Об актах гражданского 

состояния» полномочий Российской 

Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния  

001 0

1 

1

3 

77 2 00 59300 1 312 646 1 312 646 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

1

3 

77 2 00 

59300 

100 744500 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

77 2 00 

59300 

200 568 146 568 146 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

001 0

1 

1

3 

79  5 482 000 5 482 000 

расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не 

вошедшие в программные 

мероприятия 

001 0

1 

1

3 

79 1 00  5 482 000 5 482 000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0

1 

1

3 

79 1 

00С140

1 

100 2 276 000 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

1 

1

3 

79 1 

00С140

1 

200 3 146 000 3 146 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 0

1 

1

3 

79 1 

00С140

1 

800 60 000 60 000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

001 0

3 

0

0 

  2 377 000 2 377 000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

001 0

3 

0

9 

  2 347 000 2 347 000 

Муниципальная программа  

Беловского района Курской области 

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в Беловском  районе на 

2014-2020 годы» 

001 0

3 

0

9 

13  2 347 000 2 347 000 



Подпрограмма «Обеспечение 

комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

стабильности техногенной 

обстановки в Беловском районе на 

2015-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района  

«Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в Беловском районе на 

2014-2020 годы» 

001 0

3 

0

9 

13 1   1647000 1647000 

Основное мероприятие 
"совершенствование 
объединенной системы 
оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных 
ситуациях Беловского района 
Курской области" 

001 0

3 

0

9 

13102  1647000 1647000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

001 0

3 

0

9 

13 1 02С1401 1647000 1647000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

001 0

3 

0

9 

13 1 

02С140

1 

100 1647000 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера в 

Беловском районе на 2015-2020 

годы» муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

«Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах в Беловском районе на 

2014-2020 годы» 

001 0

3 

0

9 

13 2   700 000 700 000 

Основное мероприятие 
"предупредительные 
мероприятия по защите 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера". 

001 0

3 

0

9 

13 2 03  200 000 200 000 

Отдельные мероприятия в 

области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных 

объектах 

001 0

3 

0

9 

  13 2 03С1460 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

3 

0

9 

  13 2 

03С146

0 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие 
"Создание на территории 
Беловского района  
комплексной системы 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности 
населения Беловского 
района  АПК "Безопасный 
город" 

001 0

3 

0

9 

13 2 04  500 000 500 000 

Отдельные мероприятия в 
области гражданской 
обороны, защиты населения 

001 0

3 

0

9 

  13 2 04С1460 500 000 500 000 



и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на 
водных объектах 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

001 0

3 

0

9 

  13 2 

04С146

0 

200 500 000 500 000 

Муниципальная программа 

Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе 

Курской области на 2017-2021 годы» 

001 0

3 

1

4 

12 0  30 000 30 000 

Подпрограмма «Обеспечение  

правопорядка  на  территории  

Беловского района» муниципальной 

программы Беловского района 

Курской области Профилактика 

преступлений и иных правонарушений 

в Беловском районе Курской области 

на 2017-2021 годы» 

001 0

3 

1

4 

12 2   30 000 30 000 

Основное мероприятие 

"Обеспечение общественной  и 

личной безопасности граждан на 

территории  Беловского района" 

001 0

3 

1

4 

12 202  30 000 30 000 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 0

3 

1

4 

12 202 С 1435 30 000 30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

3 

1

4 

12 202 

С 1435 

200 30 000 30 000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0

4 

0

0 

000 00 

00 

 7 192 475 7 962 695 

Транспорт 001 0

4 

0

8 

  1 000 000 1 000 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в 

Беловском районе Курской 

области в 2015-2020 годах" 

001 0

4 

0

8 

11  1 000 000 1 000 000 

Подпрограмма "Развитие 

пассажирских перевозок в Беловском 

районе Курской области" 

001 0

4 

0

8 

11 3   1 000 000 1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы 
местных бюджетов на  поддержку 
автомобильного и других видов 
транспорта (за исключением 
железнодорожного, водного и 
воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории Беловского 
муниципального района для 
отдельных категорий граждан". 

001 0

4 

0

8 

11 3 01    

Отдельные мероприятия по другим 

видам транспорта 

001 0

4 

0

8 

11 3 01С1426 1 000 000 1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 001 0

4 

0

8 

11 3 

01С142

6 

800 1 000 000 1 000 000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

001 0

4 

0

9 

  6 162 475 6 932 695 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в 

Беловском районе Курской 

области в 2015-2020 годах" 

001 0

4 

0

9 

11  6 162 475 6 932 695 

Подпрограмма "Развитие сети 

автомобильных дорог Беловского 

001 0

4 

0

9 

11 2   6 162 475 6 932 695 



района Курской области"  

Основное мероприятие" Расходы  
бюджета Беловского 
муниципального района на 
капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения"  

001 0

4 

0

9 

11 2 01  6 162 475 6 932 695 

Строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

001 0

4 

0

9 

11 2 01 С1423 2 000 000 2 000 000 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 0

4 

0

9 

11 2 01 

С1423 

400 2 000 000 2 000 000 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

001 0

4 

0

9 

11 201 С14 24 4 162 475 4 932 695 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

4 

0

9 

11 201 

С14 24 

200 4 162 475 4 932 695 

Муниципальная программа 

«Развитие малого  

предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 

2020 годы» 

001 0

4 

1

2 

15  30000 30000 

Подпрограмма «Содействие 

развитию малого  

предпринимательства» 

муниципальной программы 

«Развитие малого  

предпринимательства в Беловском 

районе  Курской области на 2014 - 

2020 годы» 

001 0

4 

1

2 

15 1  30000 30000 

Основное мероприятие 
"приобретение 
специализированного 
демонстрационного 
оборудования, тематических 
демонстрационных стендов, 
и других материалов для 
участия в региональных и 
межрегиональных 
выставках" 

001 0

4 

1

2 

15106  30000 30000 

обеспечение условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 0

4 

1

2 

15 106 С 14 05 30000 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

4 

1

2 

15 106 

С 14 05 

200 30 000 30 000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 0

5 

   500 000 500 000 

Благоустройство 001 0

5 

0

3 

  500 000 500 000 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами 

население Беловского  района 

Курской области" 

001 0

5 
0

3 

07   500 000 500 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ 

населения Беловского района Курской 

области»  муниципальной программы  

"Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 0

5 
0

3 

07 3   500 000 500 000 

Основное мероприятие"сбор и 

удаление твердых и жидких бытовых 

отходов" 

001 0

5 
0

3 

07 3 01  500 000 500 000 

Мероприятия по сбору и 
транспортированию твердых 

001 0

5 
0

3 

07 3 01С1457 500 000 500 000 



коммунальных  отходов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

5 
0

3 

07 3 

01С145

7 

200 500 000 500 000 

Образование 001 0

7 
   475 000 475 000 

Молодежная политика  001 0

7 

0

7 

  475 000 475 000 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2015 – 2018 годы» 

001 0

7 

0

7 

08  475 000 475 000 

Подпрограмма «Оздоровление и 

отдых детей» 

муниципальной  программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2015 – 

2018 годы» 

 

001 0

7 

0

7 

08 4   475 000 475 000 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
связанных с организацией отдыха 
детей в каникулярное время". 

001 0

7 

0

7 

08 4 02  475 000 475 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

001 0

7 

0

7 

08 402 S 3540 475 000 475 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 0

7 

0

7 

08 402 

S 3540 

300 475 000 475 000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 0

9 

   41 778 41 778 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

001 0

9 

0

7 

  41 778 41 778 

 Непрограммная деятельность 

органов местного самоуправления 

001 0

9 

0

7 

77  41 778 41 778 

Осуществление переданных 

полномочий по организации 

проведения мероприятий по отлову 

и содержанию безнадзорных 

животных 

001 0

9 

0

7 

77 5 00 0000 41 778 41 778 

организация проведения 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных 

001 0

9 

0

7 

77 5 0 12700 18 078 18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0

9 

0

7 

77 5 0 

12700 

200 18 078 18 078 

Содержание работников 

осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по 

организации проведения 

мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных 

001 0

9 

0

7 

77 5 0 12712 23 700 23 700 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

001 0

9 

0

7 

77 5 0 

12712 

100 23 700 23 700 

Социальная политика 001 1

0 

0

0 

  3 040 374 3 040 374 

Пенсионное обеспечение 001 1

0 

0

1 

  250 000 250 000 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской области 

001 1

0 

0

1 

02  250 000 250 000 



"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" муниципальной 

программы "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

001 1

0 

0

1 

02 2   250 000 250 000 

Основное мероприятие 
"Предоставление выплат 
пенсий за выслугу лет и доплат 
к пенсиям муниципальных 
служащих Беловского района, 
доплат к пенсии" 

001 1

0 

0

1 

02 2 01  250 000 250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

001 1

0 

0

1 

02 2 01С1445 250 000 250 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 1

0 

0

1 

02 2 

01С144

5 

300 250 000 250 000 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области" 

001 1

0 

0

4 

02  2 790 374 2 790 374 

Подпрограмма "Улучшение 

демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы 

Беловского района Курской области 

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области" 

(2014-2020 годы) 

001 1

0 

0

4 

02 3   2 790 374 2 790 374 

Основное мероприятие 
"Организация осуществления 
государственных выплат и 
пособий гражданам, имеющим 
детей, детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, предоставление 
областного материнского 
капитала" 

001 1

0 

0

4 

02 3 01  2 790 374 2 790 374 

Содержание ребенка в семье 

опекуна  и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

001 1

0 

0

4 

02 3 01 13 190 2 790 374 2 790 374 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

001 1

0 

0

4 

02 3 01 

13 190 

300 2 790 374 2 790 374 

Управление финансов 

администрации 

Беловского района 

002     19 825 542 19 825 542 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

002 0

1 

   3 426 400 3 426 400 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

002 0

1 

0

3 

  1001000 1001000 

Обеспечение деятельности 

представительного органа  

муниципального образования 

002 0

1 

0

3 

75  1001000 1001000 

Аппарат Представительного Собрания 

Беловского района курской области 

002 0

1 

0

3 

75 3 00  1001000 1001000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

002 0

1 

0

3 

75 3 00С1402 1001000 1001000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

002 0

1 

0

3 

75 3 

00С140

2 

100 900000 900000 



управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0

1 

0

3 

75 3 

00С140

2 

200 100 000 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 0

1 

0

3 

75 3 

00С140

2 

800 1000 1000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

002 0

1 

0

6 

  2 313 000 2 313 000 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, муниципальным долгом 

и повышения устойчивости 

бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы»  

 

002 0

1 

0

6 

14  2313000 2313000 

Подпрограмма Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы муниципального района 

«Беловский  район» 

002 0

1 

0

6 

14 3   2313000 2313000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций 
управления финансов 
администрации Беловского 
района" 

002 0

1 

0

6 

14 3   2313000 2313000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

002 0

1 

0

6 

14 3 01  2313000 2313000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 0

1 

0

6 

14 3 

01С140

2 

100 1 780 000 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0

1 

0

6 

14 3 

01С140

2 

200 531 000 531 000 

Иные бюджетные ассигнования 002 0

1 

0

6 

14 3 

01С140

2 

800 2000 2000 

Другие общегосударственные 

вопросы 

002 0

1 

1

3 

  112 400 112 400 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 

годы" 

002 0

1 

1

3 

02  112400 112400 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка  

граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 

годы»; 

002 0

1 

1

3 

02 1   112400 112400 

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, 
труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов" 

002 0

1 

1

3 

02 1 02  112400 112400 

Оказание финансовой поддержки 

общественным организациям 

ветеранов войны, труда, Вооруженных 

Сил и правоохранительных органов 

002 0

1 

1

3 

02 1 0213200 112400 112400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

002 0

1 

1

3 

02 1 

021320

0 

600 112 400 112 400 



Социальная политика 002 1

0 

0

0 

  11 435 832 11 435 832 

Социальное обеспечение населения 002 1

0 

0

3 

  10 250 832 10 250 832 

Муниципальная программа  

"Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области" 

002 1

0 

0

3 

02  10 250 832 10 250 832 

подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" муниципальной 

программы "Социальная поддержка 

граждан  в Беловском  районе 

Курской области на 2014-2020 годы" 

002 1

0 

0

3 

02 2   10 250 832 10 250 832 

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных 
на улучшение демографической 
ситуации в Курской области" 

002 1

0 

0

3 

02 2 02  1 968 731 1 968 731 

Ежемесячное пособие на ребенка 002 1

0 

0

3 

02 2 0211 130 1 968 

731,0 

1 968 

731,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0211 

130 

200 6 731,0 6 731,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0211 

130 

300 1 962 000,0 1 962 000,0 

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам  труда и 
труженикам тыла" 

002   02 2 03  5 588 775,0 5 588 775,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда 

002 1

0 

0

3 

02 2 0313 150 5 588 775 5 588 775 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0313 

150 

200 88 775 88 775 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0313 

150 

300 5 500 000 5 500 000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки тружеников тыла 

002 1

0 

0

3 

02 2 0313 160 1 900 000 1 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0313 

160 

200 30 000 30 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0313 

160 

300 1 870 000 1 870 000 

Основное мероприятие 
"Оказание мер социальной 
поддержки реабилитированным 
лицам" 

002 1

0 

0

3 

02 2 04  123 164 123 164 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от 

политических репрессий 

002 1

0 

0

3 

02 2 0411 170 123 164,0 123 164,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0411 

170 

200 2 164,0 2 164,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

002 1

0 

0

3 

02 2 

0411 

170 

300 121 000,0 121 000,0 

Основное мероприятие 
"Оказание социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан по 
обеспечению 
продовольственными товарами" 

002 1

0 

0

3 

02 2 05  660 162,0 660 162,0 

предоставление социальной 

поддержки отдельным категориям 

граждан по обеспечению 

продовольственными товарами 

002 1

0 

0

3 

0220511180 660 162,0 660 162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 1

0 

0

3 

022051

1180 

200 12 162,0 12 162,0 

Социальное обеспечение и иные 002 1 0 022051 300 648 000,0 648 000,0 



выплаты населению 0 3 1180 

Основное мероприятие 

"Формирование доступной среды 

жизнедеятельности лиц с 

ограниченными способностями" 

002 1

0 

0

3 

02 206  10 000,0 10 000,0 

Мероприятия по формированию 

доступной среды жизнедеятельности 

для лиц с ограниченными 

способностями 

002 1

0 

0

3 

02 2 06С1483 10 000,0 10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 1

0 

0

3 

02 2 

06С148

3 

200 10 000,0 10 000,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

002 1

0 

0

6 

  1 185 000 1 185 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 

годы"" 

002 1

0 

0

6 

02  1 185 000 1 185 000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы «Социальная поддержка  

граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 

годы»; 

002 1

0 

0

6 

02 1  1 185 000 1 185 000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела 
соцобеспечения администрации 
Беловского района" 

002 1

0 

0

6 

02 1 01  1 185 000 1 185 000 

содержание работников, 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия в 

сфере социальной защиты 

населения 

002 1

0 

0

6 

02 1 0113 220 1 185 000 1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

002 1

0 

0

6 

02 1 

0113 

220 

100 1 178 000 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 1

0 

0

6 

02 1 

0113 

220 

200 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 002 1

0 

0

6 

02 1 

0113 

220 

800 7 000 7 000 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

002 1

4 

   4963310 4963310 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

002 1

4 

0

1 

  4963310 4963310 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, муниципальным долгом 

и повышения устойчивости 

бюджетов 

муниципального района «Беловский 

район» на 2015-2020 годы»  

 

002 1

4 

0

1 

14  4963310 4963310 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений 

муниципального района «Беловский  

район»;   

002 1

4 

0

1 

14 2  4 963 310 4 963 310 

Основное мероприятие 
"Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

002 1

4 

0

1 

14 201  4 963 310 4 963 310 



муниципальных образований" 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

002 1

4 

0

1 

14 2 01 13450 4 963 310 4 963 310 

Межбюджетные трансферты 002 1

4 

0

1 

14 2 01 

13450 

500 4 963 310 4 963 310 

Отдел по вопросам 

культуры, молодежной 

политики, физкультуры и 

спорта Администрации 

Беловского района 

Курской области 

003     28 709 927 27 909 927 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

003 0

1 

   1 085 000 1 085 000 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

003 0

1 

0

4 

73  1085000 1085000 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

003 0

1 

0

4 

73 1 00  1085000 1085000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

003 0

1 

0

4 

73 100С 1402 1085000 1085000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0

1 

0

4 

73 

100С 

1402 

100 1068000 1068000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0

1 

0

4 

73 

100С 

1402 

200 15000 15000 

Иные бюджетные ассигнования 003 0

1 

0

4 

73 

100С 

1402 

800 2000 2000 

Образование 003 0

7 

   7 011 000 6 711 000 

Дополнительное образование  003 0

7 

0

3 

  6 711 000 6 411 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 

2014-2017 годы 

003 0

7 

0

3 
03  6 711 000 6 411 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания 

детей»  

 

003 0

7 

0

3 
03 3   6 711 000 6 411 000 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дополнительного образования" 

003 0

7 

0

3 
03 3 01  6 711 000 6 411 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

003 0

7 

0

3 
03 3 01 С1401 6 711 000 6 411 000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0

7 

0

3 
03 3 01 

С1401 

100 5891000 5891000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0

7 

0

3 
03 3 01 

С1401 

200 792 000 492 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 0

7 

0

3 
03 3 01 

С1401 

800 28 000 28 000 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

003 0

7 

0

7 

  300 000 300 000 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

003 0

7 

0

7 

08  300 000 300 000 



оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики» 

муниципальной программы  

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

003 0

7 

0

7 

08 2   300 000 300 000 

 Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по созданию условий для 

поддержки талантливой молодежи, 

вовлечения молодежи в активную 

общественную  деятельность, 

гражданско-патриотическому 

воспитанию и допризывной 

подготовке" 

003 0

7 

0

7 

08 2 01  300 000 300 000 

Реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 

003 0

7 

0

7 

08 201С 1414 300 000 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0

7 

0

7 

08 

201С 

1414 

200 290 000 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 0

7 

0

7 
08 

201С 

1414 

800 10 000 10 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  003 0

8 

0

0 

  18 791 276 18 291 276 

КУЛЬТУРА 003 0

8 

0

1 

  17 730 000 17 230 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020годы» 

 

003 0

8 

0

1 

01  17 730 000 17 230 000 

Подпрограмма «Искусство» 

Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 0

8 

0

1 

01 1  9 037 000 8 537 000 

Основное мероприятие 
"Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловский 
центр культуры и досуга" 

003 0

8 

0

1 

01 1 01  9 037 000 8 537 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

003 0

8 

0

1 

01 101 С1401 9 037 000 8 537 000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0

8 

0

1 

01 101 

С1401 

100 6 834 000 6 834 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0

8 

0

1 

01 101 

С1401 

200 2 107 000 1 607 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 0

8 

0

1 

01 101 

С1401 

800 96 000 96 000 

Подпрограмма «Наследие» 

Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020годы» 

 

003 0

8 

0

1 

01 2  8 693 000 8 693 000 

Основное мероприятие 
"Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловская 
межпоселенческая библиотека" 

003 0

8 

0

1 

01 201  8 693 000 8 693 000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

003 0

8 

0

1 

01 201 С1401 8 693 000 8 693 000 



учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0

8 

0

1 

01 201 

С1401 

100 7 211 000 7 211 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0

8 

0

1 

01 201 

С1401 

200 1 429 000 1 429 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 0

8 

0

1 

01 201 

С1401 

800 53 000 53 000 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

003 0

8 

0

4 

  1 061 276 1 061 276 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 

годы» 

003 0

8 

0

4 

01  1 061 276 1 061 276 

подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 0

8 

0

4 

01 3  1 051 276 1 051 276 

Основное мероприятие 
"Организация и обеспечение 
деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

003 0

8 

0

4 

01 3 01  24 276 24 276 

содержание работников, 

осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры 

мер социальной поддержки 

003 0

8 

0

4 

01 3 0113340 24 276 24 276 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0

8 

0

4 

01 3 

011334

0 

100 24 276 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

003 0

8 

0

4 

013 01С1401 1027000 1027000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

003 0

8 

0

4 

013 

01С140

1 

100 900 000 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0

8 

0

4 

013 

01С140

1 

200 125 000 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 003 0

8 

0

4 

013 

01С140

1 

800 2 000 2 000 

Подпрограмма «Наследие» 

Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 0

8 

0

4 

01 2  10 000 10 000 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по содержанию 

мемориальных комплексов" 

003 0

8 

0

4 

01 2 02  10 000 10 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

003 0

8 

0

4 

012 02С1463 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

003 0

8 

0

4 

012 

02С146

200 10 000 10 000 



(муниципальных) нужд 3 

Социальная политика 003 1

0 

0

0 

  1 422 651 1 422 651 

Социальное обеспечение населения 003 1

0 

0

3 

  1 422 651 1 422 651 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования Беловского района 

Курской области" (2014-2017годы) 

003 1

0 

0

3 

03  350 000 350 000 

 Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

образования Беловского района 

Курской области" (2014-2017 годы» 

003 1

0 

0

3 

03 1  350 000 350 000 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

003 1

0 

0

3 

03102  350 000 350 000 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на 
предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, 
отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

003 1

0 

0

3 

03 1 02 13070 350 000 350 000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

003 1

0 

0

3 

03 1 02 

13070 

300 350 000 350 000 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

003 1

0 

0

3 

01  1 072 651 1 072 651 

Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

003 1

0 

0

3 

01 3   1 072 651 1 072 651 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных учреждений 

культуры" 

003 1

0 

0

3 

01 3 02  1 072 651 1 072 651 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению работникам 

муниципальных учреждений 

культуры мер социальной 

поддержки 

003 1

0 

0

3 

01 3 02 13350 1 072 651 1 072 651 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

003 1

0 

0

3 

01 3 02 

13350 

300 1 072 651 1 072 651 

Физическая культура и спорт 003 1

1 

   400000 400000 

Массовый спорт 003 1

1 

0

2 

  400000 400000 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

003 1

1 

0

2 

08  400 000 400 000 

Подпрограмма «Реализация 

муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

003 1

1 

0

2 

08 3  400 000 400 000 



оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

Основное мероприятие 
"Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и 
массовых спортивных 
мероприятий"  

003 1

1 

0

2 

08 3 01  200 000 200 000 

Создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 

муниципального образования к 

регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению 

здорового образа жизни 

003 1

1 

0

2 

08 3 01С1406 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1

1 

0

2 

08 3 

01С140

6 

200 200 000 200 000 

Основное мероприятие "Материально-

техническое обеспечение спортивных 

сборных команд  муниципального 

района (отдельных спортсменов 

муниципального района"  

003 1

1 

0

2 

08 3 02  200 000 200 000 

Создание условий для успешного 

выступления спортсменов 

муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях 

и развития спортивного резерва 

003 1

1 

0

2 

08 3 02С1407 200 000 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

003 1

1 

0

2 

08 3 

02С140

7 

200 200 000 200 000 

Управление 

образования 

администрации 

Беловского района 

004     252 567 

102 

251 303 

989 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

004 0

1 

   1 267 000 1 267 000 

Обеспечение функционирования 

местных администраций 

004 0

1 

0

4 

73  1267000 1267000 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

004 0

1 

0

4 

73 1 00  1267000 1267000 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления 

004 0

1 

0

4 

73 100С 1402 1267000 1267000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

1 

0

4 

73 

100С 

1402 

100 1264000 1264000 

Иные бюджетные ассигнования 004 0

1 

0

4 

03 201 

С 14 01 

800 3000 3000 

Образование  0

7 

0

0 

  237 470 

325 

236 207 

212 

Дошкольное образование 004 0

7 

0

1 

  34 768 018 33 768 018 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 

2014-2017 годы 

004 0

7 

0

1 

03  34 768 018 33 768 018 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

и общего образования детей"   

004 0

7 

0

1 

03 2   34 768 018 33 768 018 

Основное мероприятие 
"Реализация дошкольных 
образовательных программ" 

004 0

7 

0

1 

03 2 01  34 743 018 33 743 018 

Реализация образовательной 

программы дошкольного 

образования в части 

финансирования расходов на 

оплату труда работников 

муниципальных дошкольных 

004 0

7 

0

1 

03 2 01 13030 16 007 255 16 007 255 



образовательных организаций, 

расходов на приобретение учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий  и 

оплату коммунальных услуг, 

осуществляемых из местных 

бюджетов) 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

1 

03 2 01 

13030 

100 15 888 685 15 888 685 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

1 

03 2 01 

13030 

200 118 570 118 570 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

004 0

7 

0

1 

03 201 С 14 01 18 735 763 17 735 763 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

1 

03 201 

С 14 01 

100 9 128 000 9 128 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

1 

03 201 

С 14 01 

200 9 144 763 8 144 763 

Иные бюджетные ассигнования 004 0

7 

0

1 

03 201 

С 14 01 

800 463 000 463 000 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дошкольного образования" 

004 0

7 

0

1 

032 06  25 000 25 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 0

7 

0

1 

03  206 S3060 25000 25000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

1 

03  206 

S3060 

100 25 000 25 000 

Общее образование 004 0

7 

0

2 

  187 911 

320 

187 911 

320 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 

2014-2017 годы 

004 0

7 

0

2 

03  187 866 

320 

187 866 

320 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

и общего образования детей"   

004 0

7 

0

2 

03 2   187 866 

320 

187 866 

320 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 
общеобразовательных 
программ" 

004 0

7 

0

2 

03 2 03  183 274 

559 

183 274 

559 

 Реализация основных и 

дополнительных 

общеобразовательных программ  в 

части финансирования расходов на 

оплату труда  работников 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, расходов на 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг, осуществляемых 

из местных бюджетов) 

004 0

7 

0

2 

03 2 0313 040 159683358 159683358 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

004 0

7 

0

2 

03 2 

0313 

040 

100 152439348 152439348 



(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

2 

03 2 

0313 

040 

200 7244010 7244010 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

004 0

7 

0

2 

03 203 С 14 01 23 591 201 23 591 201 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

2 

03 203 

С 14 01 

200 17 395 201 17 395 201 

Иные бюджетные ассигнования 004 0

7 

0

2 

03 203 

С 14 01 

800 6 196 000 6 196 000 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию общего 
образования" 

004 0

7 

0

2 

032 04  2 697 000 2 697 000 

Обеспечение предоставления мер 
социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных 

организаций 

004 0

7 

0

2 

03  204 S3060 497000 497000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

2 

03  204 

S3060 

100 497 000 497 000 

Мероприятия по организации 
питания обучающихся из 
малообеспеченных и многодетных 
семей, а также обучающихся в 
специальных (коррекционных) 
классах  муниципальных  
общеобразовательных организаций 

004 0

7 

0

2 

03  204 S3090 2 200 000 2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

2 

03  204 

S3090 

200 2 200 000 2 200 000 

Основное мероприятие 
"Развитие кадрового 
потенциала системы общего 
образования детей" 

004 0

7 

0

2 

03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 

004 0

7 

0

2 

03 2 05 13110 1 894 761 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

2 

03 2 05 
13110 

100 1 894 761 1 894 761 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области «Содействие 

занятости населения в Беловском 

районе Курской области на 2014-2020 

годы» 

004 0

7 

0

2 

17  45 000 45 000 

Подпрограмма «Содействие 

временной занятости отдельных 

категорий граждан» муниципальной 

программы  «Содействие занятости 

населения в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы» 

004 0

7 

0

2 

17 1   45 000 45 000 

основное мероприятие "Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время". 

004 0

7 

0

2 

17 1 01  45 000 45 000 

Развитие рынка труда, повышение 
эффективности занятости 
населения 

004 0

7 

0

2 

17 101С 1436 45 000 45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

2 

17 

101С 

1436 

200 45 000 45 000 



Дополнительное 

образование  

004 0

7 

0

3 

  4 791 000 4 591 000 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 

2014-2017 годы 

004 0

7 

0

3 

03  4 791 000 4 591 000 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования и системы воспитания 

детей»  

004 0

7 

0

3 

03 3   4 791 000 4 591 000 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дополнительного образования" 

004 0

7 

0

3 

03 3 01  4 791 000 4 591 000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

004 0

7 

0

3 

03 3 01 С1401 4791000 4591000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

3 

03 3 01 

С1401 

100 4023000 4023000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

3 

03 3 01 

С1401 

200 657 000 457 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 0

7 

0

3 

03 3 01 

С1401 

800 111 000 111 000 

Молодежная политика  004 0

7 

0

7 

  4 078 000 4 014 887 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

004 0

7 

0

7 

08  4 078 000 4 014 887 

Подпрограмма «Оздоровление и 

отдых детей» 

муниципальной  программы 

«Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области» на 2017 – 

2020годы» 

 

004 0

7 

0

7 

08 4   4 078 000 4 014 887 

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
связанных с организацией отдыха 
детей в каникулярное время". 

004 0

7 

0

7 

08 4 02  4 078 000 4 014 887 

Средства муниципального образования 

на развитие системы оздоровления и 

отдыха детей  

004 0

7 

0

7 

08 402 С 1458 3 703 000 3 639 887 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

7 

08 402 

С 1458 

100 1 300 000 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

7 

08 402 

С 1458 

200 2 392 000 2 328 887 

Иные бюджетные ассигнования 004 0

7 

0

7 

08 402 

С 1458 

800 11 000 11 000 

Мероприятия, связанные с 

организацией отдыха детей в 

каникулярное время 

004 0

7 

0

7 

08 402 S 3540 375 000 375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

7 

08 402 

S 3540 

200 375 000 375 000 



Другие вопросы в области 

образования 

004 0

7 

0

9 

  5 921 987 5 921 987 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском районе на 

2014-2017 годы 

004 0

7 

0

9 

03  5 871 987 5 871 987 

 Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации»  

004 0

7 

0

9 

03 1  5 871 987 5 871 987 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 
выполнение функций МКУ 
"Централизованная 
Бухгалтерия учреждений 
образования Беловского 
района" 

004 0

7 

0

9 

03 1 01  5 871 987 5 871 987 

Содержание работников , 

осуществляющих переданные 

государственные полномочия по 

выплате компенсации части 

родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

004 0

7 

0

9 

03 1 01 13120 64 987 64 987 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

9 

03 1 01 

13120 

100 64 987 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

004 0

7 

0

9 

03 1 01 13120 5807000 5807000 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 0

7 

0

9 

03 1 01 

С1401 

100 4 942 000 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

9 

03 1 01 

С1401 

200 860 000 860 000 

Иные бюджетные ассигнования 004 0

7 

0

9 

03 1 01 

С1401 

800 5 000 5 000 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности 

дорожного движения в 

Беловском районе Курской 

области в 2015-2020 годах" 

004 0

7 

0

9 

11  50 000 50 000 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения 

в Беловском районе курской 

области"  

004 0

7 

0

9 

11 4   50 000 50 000 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения" 

004 0

7 

0

9 

11401  50 000 50 000 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного 

значения 

004 0

7 

0

9 

11 401 С1459 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

7 

0

9 

11 401 

С1459 

200 50 000 50 000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 0

8 

   50 000 50 000 

Другие вопросы в области 004 0 0   50 000 50 000 



культуры, кинематографии 8 4 

Муниципальная программа 

Беловского района Курской 

области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 

годы» 

 

004 0

8 

0

4 

  50 000 50 000 

Подпрограмма «Наследие» 

Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского 

района на 2017-2020 годы» 

 

004 0

8 

0

4 

01 2  50 000 50 000 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по содержанию 

мемориальных комплексов" 

004 0

8 

0

4 

01 2 02  50 000 50 000 

Проведение мероприятий в области 

культуры 

004 0

8 

0

4 

012 02С1463 50 000 50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 0

8 

0

4 

012 

02С146

3 

200 50 000 50 000 

Социальная политика 004 1

0 

0

0 

  13 779 777 13 779 777 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском  районе на 

2014-2020 годы 

004 1

0 

0

3 

03  12 446 275 12 446 275 

 Подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации»  

004 1

0 

0

3 

03 1  12 446 275 12 446 275 

Основное мероприятие "Компенсация 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных 

организаций" 

004 1

0 

0

3 

03102  12 446 275 12 446 275 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер 
социальной поддержки на 
предоставление компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, 
отопления и  освещения работникам 
муниципальных образовательных 
организаций 

004 1

0 

0

3 

03 1 02 13070 12 446 275 12 446 275 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

004 1

0 

0

3 

03 1 02 

13070 

300 12 446 275 12 446 275 

Охрана семьи и детства 004 1

0 

0

4 

  1 333 502 1 333 502 

Муниципальная программа Беловского 

района Курской области "Развитие 

образования в Беловском  районе на 

2014-2020 годы 

004 1

0 

0

4 

03  1 333 502 1 333 502 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

и общего образования детей"   

004 1

0 

0

4 

03 2  1 333 502 1 333 502 

Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
дошкольного образования" 

004 1

0 

0

4 

03 2 02    

Выплата компенсации части 

родительской платы  

004 1

0 

0

4 

03 202 13 000 1333502 1333502 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

004 1

0 

0

4 

03 202 

13 000 

300 1 333 502 1 333 502 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 11 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Беловского района и непрограммым направлениям деятельности) 

группам (подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета на 2017 

год 
НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ    

 КОД ВР сумма 
рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ   375 647 
272,94 

ПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   340 491 240 

Муниципальная программа Беловского района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района на 2017-2020годы» 

 

01  20 868 983 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области   «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 1  9 424 700 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловский центр культуры и досуга" 

01 1 01  9 424 700 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 101 С1401  9 424 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 101 С1401 100 6 921 700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 101 С1401 200 2 407 000 

Иные бюджетные ассигнования 01 101 С1401 800 96 000 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области   «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 2  9 044 300 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Беловская межпоселенческая 
библиотека" 

01 201  8 784 300 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

01 201 С1401  8 784 300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 201 С1401 100 7 302 300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 201 С1401 200 1 429 000 



Иные бюджетные ассигнования 01 201 С1401 800 53 000 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию 

мемориальных комплексов" 

012 02  260 000 

Проведение мероприятий в области культуры 012 02С1463  260 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
012 02С1463 200 260 000 

подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» Муниципальной программы 

Беловского района Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района на 2017-2020 годы» 

 

01 3  2 399 983 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
деятельности МКУ Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры" 

01 3 01  1 051 276 

содержание работников, осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры мер социальной поддержки 

01 3 0113340  24 276 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 0113340 100 24 276 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
013 01С1401  1027000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

013 01С1401 100 900 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
013 01С1401 200 125 000 

Иные бюджетные ассигнования 013 01С1401 800 2 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы  

«Развитие культуры Беловского района курской области»; 

013  1 348 707 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 

учреждений культуры" 

01 3 02  1 348 707 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению работникам муниципальных учреждений 

культуры мер социальной поддержки 

01 3 02 13350  1 348 707 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02 13350 300 1 348 707 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области 

на 2014-2020 годы" 

02 0  15 955 296 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы « Социальная поддержка граждан в Беловском 

районе Курской области на 2014 - 2020 годы»; 

02 1  1 297 400 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций отдела соцобеспечения 
администрации Беловского района" 

02 1 01  1 185 000 

содержание работников, осуществляющих переданные 

государственные полномочия в сфере социальной защиты 

населения 

02 1 0113 220  1 185 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 0113 220 100 1 178 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 1 0113 220 200  

Иные бюджетные ассигнования 02 1 0113 220 800 7 000 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки общественным организациям ветеранов 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов" 

02 1 02  112400 

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 

ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов 

02 1 0213200  112400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 
02 1 0213200 600 112 400 



подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной программы 

"Социальная поддержка граждан Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области на 2014 - 2020 

годы" 

02 2   10 876 670 

Основное мероприятие "Предоставление выплат 
пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих Беловского района, доплат к 
пенсии" 

02 2 01  250 000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

02 2 01С1445  250 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01С1445 300 250 000 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 
комплекса мер, направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской области" 

02 2 02  2 040 983 

Ежемесячное пособие на ребенка 02 2 0211 130  2 040 983,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0211 130 200 5 983,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0211 130 300 2 035 000,0 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки ветеранам  труда и труженикам тыла" 

02 2 03  5 763 613,0 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2 0313 150  5 763 613 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0313 150 200 93 613 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 150 300 5 670 000 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 0313 160  2 000 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0313 160 200 33 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 160 300 1 967 000 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки реабилитированным лицам" 

02 2 04  127 684 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 

02 2 0411 170  127 684,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
02 2 0411 170 200 2 684,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0411 170 300 125 000,0 

Основное мероприятие "Оказание социальной 
поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами" 

02 2 05  684 390,0 

предоставление социальной поддержки отдельным категориям 

граждан по обеспечению продовольственными товарами 

0220511180  684 390,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
0220511180 200 12 390,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0220511180 300 672 000,0 

Основное мероприятие "Формирование доступной среды 

жизнедеятельности лиц с ограниченными способностями" 

02 206  10 000,0 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными способностями 

02 2 06С1483  10 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 06С1483 200 10 000,0 

Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование поддержки семь и детей" Муниципальной 

программы Беловского района Курской области "Социальная 

поддержка граждан в Беловском районе Курской области на 2014-

2020 годы" 

02 3   3 781 226 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству" 

02 3 01  711000 

Содержание работников осуществляющих переданные 

государственные полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

02 3 01 13170  711000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 3 01 13170 100 711000 

Основное мероприятие "Организация осуществления 
государственных выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, предоставление областного 
материнского капитала" 

02 3 02  3 070 226 



Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

02 3 02 13 

190 

 3 070 226 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 13 

190 

300 3 070 226 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в 

Беловском районе  на 2014-2020 годы 

03 0 0000  267 117 202 

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации»  

03 1  18 768 262 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций МКУ "Централизованная 
Бухгалтерия учреждений образования Беловского 
района" 

03 1 01  5 971 987 

Содержание работников , осуществляющих переданные 

государственные полномочия по выплате компенсации части 

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

03 1 01 13120  64 987 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 13120 100 64 987 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
03 1 01 13120  5907000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 С1401 100 4 942 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 1 01 С1401 200 960 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800 5 000 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций" 

03102  12 796 275 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
финансовому обеспечению мер социальной поддержки на 
предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и  освещения работникам муниципальных 
образовательных организаций 

03 1 02 13070  12 796 275 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 13070 300 12 796 275 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования 

детей"  
03 2   237 348 940,03 

Основное мероприятие "Реализация дошкольных 
образовательных программ" 

03 2 01  38 444 298,03 

Реализация образовательной программы дошкольного 

образования в части финансирования расходов на оплату 

труда работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов на приобретение 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг) 

03 2 01 13030  16 918 776,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 2 01 13030 100 16 800 206,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 01 13030 200 118 570,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 201 С 14 

01 

 21 525 522,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 201 С 14 

01 

100 9 128 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 201 С 14 

01 

200 11 909 522,03 

Иные бюджетные ассигнования 03 201 С 14 

01 

800 488 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дошкольного образования" 

03 2 02  1 333 502 



Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

03 202 13 000  1333502 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 202 13 000 300 1 333 502 

Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных программ" 

03 2 03  192 284 477 

 Реализация основных общеобразовательных программ  в части 

финансирования расходов на оплату труда  работников 

муниципальных общеобразовательных организаций, расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

03 2 0313 040  161317477 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 2 0313 040 100 154073467 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 2 0313 040 200 7244010 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 203 С 14 

01 

 30 967 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 203 С 14 

01 

200 24 771 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 203 С 14 

01 

800 6 196 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 

032 04  3 391 902 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

03  204 S3060  522000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03  204 S3060 100 522 000 

Выполнение мероприятий, направленных на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом  

03 2 04 
L0970 

 669 902,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 04 
L0970 

200 669 902,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся из 
малообеспеченных и многодетных семей, а также 
обучающихся в специальных (коррекционных) классах  
муниципальных  общеобразовательных организаций 

03  204 S3090  2 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03  204 S3090 200 2 200 000 

Основное мероприятие "Развитие кадрового 
потенциала системы общего образования детей" 

03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

03 2 05 
13110 

 1 894 761 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 2 05 
13110 

100 1 894 761 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей 

03 3   11 000 000 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дополнительного образования" 

03 3 01  11 000 000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 3 01 С1401  11000000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 3 01 С1401 100 9362000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 3 01 С1401 200 1 499 000 

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 С1401 800 139 000 



Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

" 

04 0   400 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

(2015-2020 годы) 

 

04 1   400 000 

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в 

области имущественных и земельных отношений». 

04 1 01  400 000 

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01С1467  400 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 1 01С1467 200 400 000 

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Беловского района Курской 

области на период 2016-2020 годов" 

05  100 000 

Подпрограмма "Энергосбережение в Беловском районе 

Курской области" Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности Беловского района Курской области на период 

2016-2020 годов 

05 1  100 000 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

энергосбережения за счет средств муниципального района" 

05 1 01  100 000 

Мероприятия в области энергосбережения 05 101 С 1434  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 101 С 1434 200 100 000 

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды  

Беловского района Курской области на 2015-2020 годы" 

06  1 112 000,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» муниципальной 

программы Беловского района Курской области «Охрана 

окружающей среды  Беловского района Курской области на 

2015-2020 годы» 

06 1   1 112 000,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт объектов 
водоснабжения муниципальной собственности"  

06 1 02  1 112 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по обеспечению населения экологически чистой 
питьевой водой 

06101 П1427  240 758,00 

Межбюджетные трансферты 06101 П1427 500 240 758,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий по реализации мероприятий, 

связанных с проведением текущего ремонта объектов 

водоснабжения муниципальной собственности 

06 1 01 S3431  871 242,00 

Межбюджетные трансферты 06 1 01 S3431 500 871 242,00 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными услугами 

население Беловского  района Курской области" 

07   1 159 784 

Подпрограмма Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в Беловском районе Курской 

области муниципальной программы "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

07 2 00 0000  159 784,00 

Основное мероприятие "Реализация Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О 
государственном кадастре недвижимости" 

07 203  0000  159 784,00 

Иные межбюджетные трансферты  на мероприятия по 
выполнению землеустроительных работ по координированию 
границ муниципальных образований  и границах населенных 
пунктов  Курской области 

07 203 S3600  159 784 

Межбюджетные трансферты 07 203 S3600 500 159 784 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения Беловского района Курской области»  муниципальной 

программы  "Обеспечение доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население Беловского  района Курской 

области" 

07 3   1 000 000 

Основное мероприятие"сбор и удаление твердых и жидких 

бытовых отходов" 

07 3 01  1 000 000 

Мероприятия по сбору и транспортированию твердых 
коммунальных  отходов 

07 3 01С1457  1 000 000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 3 01С1457 200 1 000 000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области»  

на 2017 – 2020 годы 

 

0800  6 753 000 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 

молодежной политики» муниципальной программы Курской 

области «Повышение эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе Курской 

области» на 2017 – 2020 годы» 

08 2   300 000 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по созданию 

условий для поддержки талантливой молодежи, вовлечения 

молодежи в активную общественную  деятельность, гражданско-

патриотическому воспитанию и допризывной подготовке" 

08 2 01  300 000 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 201С 1414  300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 201С 1414 200 290 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 201С 1414 800 10 000 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 

культуры и спорта в Беловском районе Курской области» на 2017 – 

2020 годы» 

08 3  400 000 

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий"  

08 3 01  200 000 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации 

жителей муниципального образования к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа 

жизни 

08 3 01С1406  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 01С1406 200 200 000 

Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение 

спортивных сборных команд  муниципального района (отдельных 

спортсменов муниципального района"  

08 3 02  200 000 

Создание условий для успешного выступления спортсменов 

муниципального образования на областных спортивных 

соревнованиях и развития спортивного резерва 

08 3 02С1407  200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 02С1407 200 200 000 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области на 2017 -2020 годы 

 

08 4   6 053 000 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий связанных 
с организацией отдыха детей в каникулярное время". 

08 4 02  6 053 000 

Средства муниципального образования на развитие системы 

оздоровления и отдыха детей  
08 402 С 1458  5 203 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 402 С 1458 100 1 300 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 402 С 1458 200 3 892 000 

Иные бюджетные ассигнования 08 402 С 1458 800 11 000 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 

детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  475 000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

08 402 S 3540 300 475 000 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 

детей в каникулярное время 

08 402 S 3540  375 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 402 S 3540 200 375 000 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы 

в Беловском районе Курской области на 2014-2020 годы» 

09   500000 



Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

09 1   500 000 

Основное мероприятие "обучение (повышение квалификации 

муниципальных служащих, обучающих семинаров, 

консультационных семинаров и лекций); 

09 1 01  50000 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной 

службы 

09 101С1437  50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 101С1437 200 50 000 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- техническими 

ресурсами и информационно – коммуникационное сопровождение 

60 рабочих мест муниципальных служащих Беловского района" 

9 102  450 000 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной 

службы 

09 102С1437  450 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
09 102С1437 200 450 000 

 Муниципальная программа "Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской области  на 2014-2020 годы" 

10  442 267 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие архивного дела   

в Беловском районе Курской области  на 2014-2020 

годы» 

10 1   221 267 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере архивного дела" 

10 1 01  221 267 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

архивного дела 

10 1 0113360  221 267 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 1 0113360 100 221 267 

Подпрограмма «Организация хранения, 

комплектования и использования документов 

Архивного фонда Курской области и иных архивных 

документов» муниципальной программы «Сохранение 

и развитие архивного дела» 

10 2  221 000 

Основное мероприятие "Проведение текущего ремонта 
помещений и оборудования архивного отдела". 

10 2 01  221 000 

Реализация мероприятий по формированию и содержанию 

муниципальных архивов 

10 2 01 С1438  221 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 2 01 С1438 200 221 000 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в Беловском районе 

Курской области в 2015-2020 годах" 

11  13 542 571 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

Беловского района Курской области"  

11 2   12 292 571 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета Беловского 
муниципального района на капитальный ремонт, 
строительство (реконструкцию) и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"  

11 2 01  12 292 570,88 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

11 201 С14 24  12 292 570,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
11 201 С14 24 200 12 292 570,88 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Беловском 

районе Курской области"  
11 3   1 000 000 

Основное мероприятие" Расходы местных бюджетов на  
поддержку автомобильного и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного и воздушного 
транспорта), включая обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Беловского 
муниципального района для отдельных категорий граждан". 

11 3 01  1 000 000 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 3 01С1426  1 000 000 

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01С1426 800 1 000 000 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской области"  

11 4   250 000 



Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах местного 

значения" 

11401  250 000 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

11 401 С1459  250 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 401 С1459 200 250 000 

Муниципальная программа Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 

2017-2021 годы» 

12  1 364 000 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы 

Беловского района Курской области Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Беловском районе Курской области на 

2017-2021 годы» 

12 1   474 000 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите  их прав и административной комиссии" 

12 1 01  474 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 

1 210 113 180  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1 210 113 180 100 237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и обеспечению деятельности административных 

комиссий 

1 210 113 480  237000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1 210 113 480 100 237000 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  

Беловского района» муниципальной программы Беловского района 

Курской области  Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской области на 2017-2021 

годы» 

12 2   890 000 

Основное мероприятие "Создание комплексной системы мер 
по профилактике потребления наркотиков" 

12 2 01  30 000 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления 

наркотиков 

12 201 С 1486  30 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 201 С 1486 200 30 000 

Основное мероприятие "Обеспечение общественной  и 

личной безопасности граждан на территории  Беловского 

района" 

12 202 С 1435  30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 202 С 1435 200 30 000 

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории  Беловского района" 

12 203  430 000 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

12 203 С 1435  430 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 203 С 1435 200 430 000 

Основное мероприятие "Установка видеонаблюдения в 

учреждениях образования Беловского района" 
12 204  400 000,00 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

12 204 С 1435  400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
12 204 С 1435 200 400 000,00 

Муниципальная программа  Беловского района Курской 

области «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Беловском  районе на 2014-2020 

годы» 

13  2 347 000 



Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки в Беловском районе на 2015-2020 годы» 

муниципальной программы Беловского района  «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 годы» 

13 1   1647000 

Основное мероприятие "совершенствование 
объединенной системы оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных ситуациях Беловского 
района Курской области" 

13102  1647000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

13 1 02С1401  1647000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

13 1 02С1401 100 1647000 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

в Беловском районе на 2015-2020 годы» муниципальной 

программы Беловского района Курской области «Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском районе на 2014-2020 годы» 

13 2   700 000 

Основное мероприятие "предупредительные 
мероприятия по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера". 

13 2 03  200 000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных 

объектах 

  13 2 

03С1460 

 200 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
  13 2 

03С1460 

200 200 000 

Основное мероприятие "Создание на территории 
Беловского района  комплексной системы 
обеспечения безопасности жизнедеятельности 
населения Беловского района  АПК "Безопасный 
город" 

13 2 04  500 000 

Отдельные мероприятия в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 
водных объектах 

  13 2 

04С1460 

 500 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  13 2 

04С1460 

200 500 000 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления финансами муниципального района "Беловский район" 

(2015-2020 годы)»  

 

14  8 517 137 

Подпрограмма «Эффективная система межбюджетных отношений 

муниципального района «Беловский  район» муниципальной 

программы  «Повышение эффективности управления финансами 

муниципального района "Беловский район" (2015-2020 годы)»;   

14 2  6 204 137 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований" 

14 201  6 204 137 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 

1 420 113 450  6 204 137 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 6 204 137 

Подпрограмма Обеспечение реализации муниципальной программы 

муниципального района «Беловский  район»  

14 3   2313000 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций управления финансов 
администрации Беловского района" 

14 3 01  2313000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

14 3 01С1402  2313000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

14 3 01С1402 100 1 780 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
14 3 01С1402 200 531 000 



Иные бюджетные ассигнования 14 3 01С1402 800 2000 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  Курской области на 

2014 - 2020 годы» 

15  30000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной программы «Развитие 

малого  предпринимательства в Беловском районе  Курской 

области на 2014 - 2020 годы» 

15 1  30000 

Основное мероприятие "приобретение 
специализированного демонстрационного 
оборудования, тематических демонстрационных 
стендов, и других материалов для участия в 
региональных и межрегиональных выставках" 

15106  30000 

обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 

15 106 С 14 

05 

 30000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
15 106 С 14 

05 

200 30 000 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения на 2014-2020 годы» 

17  282 000 

Подпрограмма «Содействие временной занятости населения» 

муниципальной программы  «Содействие занятости населения на 

2014 - 2020 годы» 

17 1   45 000 

сновное мероприятие "Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время". 

17 1 01  45 000 

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости 
населения 

17 101С 1436  45 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
17 101С 1436 200 45 000 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной 

программыБеловского района Курской области «Содействие 

занятости населения  на 2014-2020 годы» 

17 2   237 000 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений" 

17 2 01  237 000 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

трудовых отношений 

 

17 2 01 13310  237 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

17 2 01 13310 100 237 000 

НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   35 156 033 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

71  1450000 

глава муниципального образования 71 1 00  1450000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

71 1 00С1402  1450000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00С1402 100 1 450 000 

Обеспечение функционирования местных администраций 73  15849400 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

73 1 00  15849400 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

73 100С 1402  15547000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 100С 1402 100 14765000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
73 100С 1402 200 772 000 

Иные бюджетные ассигнования 73 100С 1402 800 10000 

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля 

73 100П 1485  302400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

73 100П 1485 100 302400 



Обеспечение деятельности представительного органа  

муниципального образования 

75  1001000 

Аппарат Представительного Собрания Беловского района курской 

области 

75 3 00  1001000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

75 3 00С1402  1001000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

75 3 00С1402 100 900000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
75 3 00С1402 200 100 000 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00С1402 800 1000 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

76  100 000 

Выполнение других обязательств Беловского района Курской 

области 

76 1 00  100 000 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

76 100 С1404  100 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
76 100 С1404 200 100 000 

 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77  1 597 057 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 200  1 555 279 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

77 2 00С1404  40 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 200 С1404 200 0 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00С1404 800 40 000 

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 

77 200 С1439  50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00С1439 200 50 000 

Осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона «Об актах гражданского состояния» 

полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

77 2 00 59300  1 465 279 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00 59300 100 744500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00 59300 200 720 779 

Осуществление переданных полномочий по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

77 5 00 0000  41 778 

организация проведения мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

77 5 0 12700  18 078 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
77 5 0 12700 200 18 078 

Содержание работников осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

77 5 0 12712  23 700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 5 0 12712 100 23 700 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78  9576576,03 

Резервные фонды  78 1 00  9576576,03 

Резервный фонд местной администрации 78 100 С1403  9576576,03 

Иные бюджетные ассигнования 78 100 С1403 800 9 576 576,03 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

79  5 582 000 

расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедшие в программные 

мероприятия 

79 1 00  5 582 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

79 1 00С1401 100 2 276 000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
79 1 00С1401 200 3 246 000 

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00С1401 800 60 000 

 



Приложение № 13 

К решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-25/2 от 25 января 2016 года 

О внесении изменений в Решение  

решению Представительного Собрания  

Беловского района  №III-24/1 от 23 декабря 2016 года 

 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2017 год 

 и плановый период 2018-2019 годов» 
 
 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных поселений на 2017 год 

 
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 

поселений, при формировании которых сложился недостаток доходов на 
финансовое обеспечение расходных обязательств, на 2017 год 

 
 

                                                                         Таблица 1 

Местные бюджеты Сумма рублей 

  6 204 137 

Беличанский сельсовет 418 015 

Беловский сельсовет 1 128 640 

Бобравский сельсовет 273899 

Вишневский сельсовет 304156 

Гирьянский сельсовет 839215 

Долгобудский сельсовет 384574 

Ильковский сельсовет 403285 

Коммунаровский сельсовет 514357 

Кондратовский сельсовет 443494 

Корочанский сельсовет 317691 

Малосолдатский сельсовет 296193 

Пенский сельсовет 328042 

Песчанский сельсовет 378602 

Щеголянский сельсовет 173974 

 
 

Иные межбюджетные трансферты  на мероприятия по выполнению 
зелеустроительных работ по координированию границ муниципальных 

образований  и границах населенных пунктов  Курской области 
 

                                                                         Таблица 2 
 

Местные бюджеты Сумма рублей 

  159 784 

Беличанский сельсовет   

Беловский сельсовет 17 910 

Бобравский сельсовет   



Вишневский сельсовет 16347 

Гирьянский сельсовет 15491 

Долгобудский сельсовет 14882 

Ильковский сельсовет 16504 

Коммунаровский сельсовет 13008 

Кондратовский сельсовет 15432 

Корочанский сельсовет   

Малосолдатский сельсовет 17098 

Пенский сельсовет 20109 

Песчанский сельсовет   

Щеголянский сельсовет 13003 

  

 
Межбюджетные трансферты на выполнение переданных полномочий по 

организации в границах поселений электро-, тепло-, газо-, и водоснабжение 
населения, водоотведения, снабжение населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации на 2017 
год 

                                                                         Таблица 3 

Местные бюджеты Сумма рублей 

  1 112 000 

Гирьянский сельсовет 317706 

Коммунаровский сельсовет 324817 

Кондратовский сельсовет 288719 

Корочанский сельсовет 100000 

Малосолдатский сельсовет 80758 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/3 

 

О внесении изменений и дополнений 
в Положение о бюджетном процессе муниципального 

района «Беловский район» Курской области 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" 
Представительное Собрание Беловского  района Курской области решило: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе  муниципального района 
«Беловский район» Курской области, утвержденное решением 
Представительного Собрания Беловского района Курской области от 09.08.2009 
N 41/1 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального 
района «Беловский район» Курской области" (в редакции решений 
Представительного Собрания Беловского района Курской области от 30.10.2015 
N 12/1, от 29.04.2016 N 18/2, от 23.09.2016 N 21/4,), следующие изменения: 
 

1. В статье 17 «Основные этапы составления проекта бюджета Беловского 
 района  Курской области»  пункт 6  изложить в новой редакции: 

 
      Проект решения о бюджете Беловского  района  Курской области, 
составляемый управлением финансов Администрации Беловского  района , 
должен содержать:  

1) пояснительная записка;  

2) основные направления бюджетной политики муниципального района 

«Беловский  район» и основные направления налоговой политики МО 

«Беловский муниципальный район»; 

3) предварительные итоги социально-экономического развития 

муниципального района «Беловский  район» за истекший период текущего 

финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития 

муниципального района «Беловский  район» за текущий финансовый год;  

4) прогноз социально-экономического развития муниципального района 

«Беловский  район»; 

5) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем 

расходов, размер дефицита (профицита) бюджета муниципального района 

«Беловский  район» на очередной финансовый год и плановый период;  

6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 

трансфертов; 

 7) верхний предел внутреннего муниципального долга на конец очередного 

финансового года и конец каждого года планового периода, в том числе по 

видам долговых обязательств муниципального района «Беловский  район»; 

 8) оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального района 

«Беловский  район» за текущий финансовый год;  

9) предложенные Представительного Собрания, ревизионной комиссией 

проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае 

возникновения разногласий с Финансовым управлением в отношении указанных 

бюджетных смет; 

consultantplus://offline/ref=438FC2016431C8474C4CDFB880D7C7EA187F3486ABD908A8D06C71D1625AlBL
consultantplus://offline/ref=438FC2016431C8474C4CDFB880D7C7EA187F3486ABD308A8D06C71D1625AlBL
consultantplus://offline/ref=438FC2016431C8474C4CC1B596BB9DE61E7D6E8BABD303F98D332A8C35A2755BF53AF652F90F4AC00A15A05AlDL


 10) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ 

муниципального района «Беловский  район», проекты изменений в паспорта 

муниципальных программ муниципального района «Беловский  район»; 

 11) прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной 

собственности на очередной финансовый год и плановый период; 

 12) реестр расходных обязательств бюджета муниципального района 

«Беловский  район»; 

 13) реестр источников доходов муниципального района «Беловский  

район»;  

14) иные документы и материалы, определенные бюджетным 

законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления муниципального района «Беловский  район».  

 Проект решения о бюджете считается внесенным на рассмотрение 

Собрания депутатов при наличии всех документов, определенных пунктом 1 

настоящей статьи. 

  Проект решения о бюджете, а также все документы и материалы, 

представляемые одновременно с ним, направляются на бумажном носителе, за 

исключением документов и материалов, указанных в подпунктах 10, 12 пункта 1 

настоящей статьи, направляемых только на электронном носителе.  

 Пункт 7 исключить. 

     2 .Статью 23. Исполнение бюджета Беловского  района  Курской области по 
расходам изложить в новой редакции:  

1.Исполнение бюджета по расходам предусматривает: 

- принятие бюджетных обязательств;  

- подтверждение денежных обязательств; 

        - санкционирование оплаты денежных обязательств; 

- подтверждение исполнения денежных обязательств.  

2. Получатель принимает бюджетные обязательства в пределах, 

доведенных до него лимитов бюджетных обязательств. 

 3.Получатель принимает бюджетные обязательства путем заключения 

муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, 

иным правовым актом, соглашением. 

4. Получатель подтверждает обязанность оплатить за счет средств 

бюджета муниципального района «Беловский  район» денежные обязательства в 

соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для 

санкционирования их оплаты.  

 5. Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в 

форме совершения разрешительной надписи (акцепта) после проверки наличия 

документов, предусмотренных порядком санкционирования оплаты денежных 

обязательств, установленным Финансовым управлением. 

6. Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств 

по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах 

доведенных до получателя лимитов бюджетных обязательств.   

7. Оплата денежных обязательств по публичным нормативным 

обязательствам может осуществляться в пределах, доведенных до получателя 

бюджетных ассигнований. 

  8.   Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется 

на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных 

средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также проверки иных 

документов, подтверждающих проведение не денежных операций по 

исполнению денежных обязательств полу 



9.Исполнение бюджета по расходам осуществляется главными 

распорядителями, распорядителями, получателями в соответствии со сводной 

бюджетной росписью и бюджетной росписью соответствующего главного 

распорядителя, распорядителя в порядке, установленном Финансовым 

управлением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской 

Федерации.  

10. Учет операций по исполнению бюджета, осуществляемых участниками 

бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на 

лицевых счетах, открываемых в органах Федерального казначейства.  

11. В случае и в порядке, установленных Финансовым управлением, при 

организации исполнения бюджета по расходам могут предусматриваться 

утверждение и доведение до главных распорядителей, распорядителей и 

получателей предельного объема оплаты денежных обязательств в 

соответствующем периоде текущего финансового года (предельные объемы 

финансирования). 

       12.Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных 
распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение 
изменений в них, устанавливается Администрацией Беловского  района. 

        13.Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств 
составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными 
сводной бюджетной росписью, и утвержденными финансовым органом лимитами 
бюджетных обязательств. 

 Бюджетные росписи распорядителей бюджетных средств составляются в 
соответствии с бюджетными ассигнованиями и доведенными им лимитами 
бюджетных обязательств. 

        14. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее 
осуществляются главным распорядителем (распорядителем) бюджетных 
средств. Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных 
обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) 
получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за 
исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации. 

        15. Порядок составления и ведения бюджетных росписей может 
устанавливать право или обязанность главного распорядителя (распорядителя) 
бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых лимитов 
бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов 
расходов.  
       
        16 Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам 
главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями 
сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в 
сводную бюджетную роспись не допускается. 
             
        Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам 
распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями бюджетной 
росписи главного распорядителя бюджетных средств, без внесения 
соответствующих изменений в бюджетную роспись главного распорядителя 
бюджетных средств не допускается. 

 
В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в 

соответствии с решениями руководителя финансового органа  без внесения 
изменений в решение о бюджете: 

 



в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных 
для исполнения публичных нормативных обязательств, - в пределах общего 
объема указанных ассигнований, утвержденных законом (решением) о бюджете 
на их исполнение в текущем финансовом году, а также с его превышением не 
более чем на 5 процентов за счет перераспределения средств, 
зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований; 

в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей 
(распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей 
государственного (муниципального) имущества; 

в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а 
также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных 
бюджетных ассигнований, с указанием в законе (решении) о бюджете объема и 
направлений их использования; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предоставляемых 
на конкурсной основе; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим 
финансовым годом и плановым периодом - в пределах предусмотренного 
законом (решением) о бюджете общего объема бюджетных ассигнований 
главному распорядителю бюджетных средств на оказание государственных 
(муниципальных) услуг на соответствующий финансовый год; 

в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов 
и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих 
целевое назначение, сверх объемов, утвержденных законом (решением) о 
бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 
указанных средств; 

в случае изменения типа государственных (муниципальных) учреждений и 
организационно-правовой формы государственных (муниципальных) унитарных 
предприятий; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года 
на оплату заключенных государственных (муниципальных) контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не 
использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований 
на исполнение указанных государственных (муниципальных) контрактов в 
соответствии с требованиями, установленными настоящим Кодексом; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление 
бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) 
при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных 
вложений в указанный объект государственной (муниципальной) собственности 
после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 
2 статьи 79 Бюджетного  Кодекса, государственные (муниципальные) контракты 
или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 
вложений. 
 

3.  Статью  25.  Завершение  бюджетного  года , дополнить п.3 следующего 
содержания : 

 
3. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 

межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату 
в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 
15 рабочих дней текущего финансового года. 

consultantplus://offline/ref=B82967F40D771013B09A5F604E651553CC9D2FF240882773FED5237747459D5E47C42D97F90Fk3VAO
consultantplus://offline/ref=B82967F40D771013B09A5F604E651553CC9D2FF240882773FED5237747459D5E47C42D97F90Fk3VEO
consultantplus://offline/ref=B82967F40D771013B09A5F604E651553CC9D2FF240882773FED5237747459D5E47C42D97F90Fk3VEO


Принятие главным администратором бюджетных средств решения о 
наличии (об отсутствии) потребности в указанных в абзаце первом настоящего 
пункта межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом 
году, а также их возврат в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при 
принятии решения о наличии в них потребности осуществляются не позднее 30 
рабочих дней со дня поступления указанных средств в бюджет, из которого они 
были ранее предоставлены, в соответствии с отчетом о расходах 
соответствующего бюджета, источником финансового обеспечения которых 
являются указанные межбюджетные трансферты, сформированным и 
представленным в порядке, установленном главным администратором 
бюджетных средств. 

В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о 
наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, не использованных в отчетном финансовом году, согласованным с 
соответствующим финансовым органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом в определяемом ими порядке, средства в объеме, не 
превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть 
возвращены в текущем финансовом году в доход бюджета, которому они были 
ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, 
соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных 
трансфертов. 

Порядок принятия решений, предусмотренных абзацем четвертым 
настоящего пункта, устанавливается нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами местной администрации, регулирующими порядок возврата 
межбюджетных трансфертов соответственно из федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов. 

В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, 
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, не перечислен в доход соответствующего 
бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из 
которого они были предоставлены, в порядке, определяемом соответствующим 
финансовым органом, с соблюдением общих требований, установленных 
Министерством финансов Российской Федерации. 

Взыскание неиспользованных межбюджетных трансфертов, 
предоставленных из бюджета , осуществляется в порядке, установленном 
Министерством финансов Российской Федерации. 
      
       4.  Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
         5.   Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке. 
  
 
Врио Председателя Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 
 
 
  Глава Беловского района 
  Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=E7FEBEFDEA1B69F557AD90B29727259388F61D4F4E5FB0CA3C39E5ABE85FF844CBCC79E3CC2D0A28iCG0N
consultantplus://offline/ref=E7FEBEFDEA1B69F557AD90B29727259388F61D4F4E5FB0CA3C39E5ABE85FF844CBCC79E3CC2D0A2DiCGDN
http://bel.rkursk.ru/


ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/4 

 

О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В 

УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БЕЛОВСКИЙ 
РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ , ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ 
ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ О 

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ И О 
НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 
В соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Устава муниципального района "Беловский район" Курской области 
Представительное Собрание Беловского района Курской области решило: 

1. Вынести прилагаемый проект решения Представительного Собрания 
Беловского района Курской области о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района "Беловский район" Курской области (далее по тексту 
решения и утверждаемых порядков - проект решения о внесении изменений и 
дополнений в Устав) на обсуждение граждан, проживающих на территории 
Беловского района ( Приложение 1.) 
          2.  Обнародовать  настоящее решение на информационных стендах 
муниципальных образований района, МКУК «Межпоселенческая библиотека» 
Беловского района и на официальном сайте интернет Администрации Беловского 
района Курской области. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Беловского 
района, с просьбой принять активное участие в обсуждении проекта решения о 
внесении изменений и дополнений в Устав, внести предложения по 
совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта 
решения Представительного Собрания Беловского района Курской области о 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района "Беловский 
район" Курской области, приему и учету предложений по нему (далее по тексту 
решения и утверждаемых порядков - комиссия). 

5. Поручить комиссии: 
5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения о 

внесении изменений и дополнений в Устав. 
5.2. Обобщенные и систематизированные материалы представить 

Представительному Собранию Беловского района Курской области. 
6. Утвердить прилагаемые: 
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения 

Представительного Собрания Беловского района Курской области о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района "Беловский район" 
Курской области; 

Порядок учета предложений по проекту решения Представительного 
Собрания Беловского района Курской области о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района Курской области "Беловский район" 
Курской области. 

  Временный порядок  проведения публичных слушаний по проекту решения 
Представительного Собрания Беловского района «О  внесении изменений и 

consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A84E86FB8EE609D10B456AA8B6454D7CA95EBFCA25C0092F5AECD1E36878CFFEm9E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A84E86FB8EE609D10B456AA8B6454D7CA95EBFCA25C0092F5AECD1E3687EC9FEm5E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A8508BEDE2BC05D7041362A8B3481829F605E29D2CCA5EF6m8E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A8508BEDE2BC05D7041362A8B3481829F605E29D2CCA5EF6m8E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A8508BEDE2BC05D7041362A8B3481829F605E29D2CCA5EF6m8E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A8508BEDE2BC05D7041362A8B3481829F605E29D2CCA5EF6m8E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A8508BEDE2BC05D7041362A8B3481829F605E29D2CCA5EF6m8E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A8508BEDE2BC05D7041362A8B3481829F605E29D2CCA5EF6m8E
consultantplus://offline/ref=60BDD861612EE7AF69A8508BEDE2BC05D7041362A8B3481829F605E29D2CCA5EF6m8E


дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   Курской 
области. 

7. Провести публичные слушания по проекту решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав 16 февраля 2017 года в 11.00 часов в здании 
Администрации Беловского района Курской области по адресу: Курская область, 
сл.Белая, Советская пл.1. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Аппарат 
Представительного Собрания Беловского района Курской области. 

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке. 

 

 
Врио Председателя Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 

 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 
 
 
 

ПРОЕКТ    РЕШЕНИЯ 
 

ОТ  « ____ »  ________  201_  ГОДА № ____ 
 

О  внесении  изменений и дополнений 
в Устав муниципального района 
«Беловский район» Курской области. 

 

 
    В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Устава муниципального района «Беловский район» Курской области, 
руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и 
дополнениями), пунктом 1 части 1 статьи 23 Устава муниципального района 
«Беловский район» Курской области, Представительное Собрание Беловского 
района Курской области РЕШИЛО: 

  I. Принять внесенные  в Устав муниципального района «Беловский район»  
Курской области, принятый решением Представительного Собрания Беловского 
района Курской области от 5 декабря 2005 года №4-2 (газета «Беловские зори» 
от   20 декабря 2005 г. № 131,132), зарегистрированный Главным  управлением 
Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному 
округу в Курской области 9 декабря 2005 года №465010002005001 (с 
изменениями и дополнениями, внесенными решениями Представительного 
Собрания Беловского района Курской области от 1 декабря  2006г. № 14/14; от 
29 июня 2007г. №21/1; от 30 октября 2007г. №24/1; от 12 марта 2008 года № 27/1, 
от 21 мая 2010 г. №9/1, от 22 марта 2011 г. №17/1, от 7 сентября 2012 г. №32/3, 
от 21.05.2014 г. №48/1, от 26.11.2014 г. №III-4/2, зарегистрированными отделом 
Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в 
Курской области 25.01.2007г. №465010002007001; 04.09.2007г. 
465010002007002; 29.01.2008г. №465010002008001; 16.04.2008г. 
№465010002008002; 30.01.2009 г. №465010002009001, 09 июля 2010 г. 
№14465010002010001, 06 мая 2011 г. №14465010002011001, 25 октября 2012 г. 
№465010002012001, 07.07.2014 г.  №465010002014001, 30.12.2014 г. 
№465010002014002, 03.11.2016 г. №465010002016001 следующие изменения и 
дополнения:  

 

1. В статье 1 «Правовой статус «Беловского района» Курской 
области» слова «(далее по тексту - «Беловский район»)» заменить словами 
«(далее по тексту - Беловский район)». 

2. В статье 6 «Муниципальные правовые акты Беловского района» 
внести следующие изменения 

- в  части 4 слова «публикуются в сети интернет на официальном сайте 
муниципального образования «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru)», и в периодическом печатном издании муниципального 
района «Беловский район» Курской области - бюллетене «Белая».» заменить 
словами «публикуются в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru)», в 
периодическом печатном издании муниципального района «Беловский район» 
Курской области - бюллетене «Белая», и (или) в районной газете «Беловские 
зори»; 



-  в части 8 слова «от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ» заменить словами «от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ». 

3. статье 7 «Вопросы местного значения Беловского района» внести 

следующие изменения: 

-в части 2  

а) пункты 8, 9, 11, 14, 16, 21, 34 изложить в следующей редакции: 

«8) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, 

проживающих на территории Беловского района, реализацию прав 

национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной 

адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов; 

9) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций на территории Беловского района; 

11) предоставление помещения для работы на обслуживаемом 

административном участке Беловского района сотруднику, замещающему 

должность участкового уполномоченного полиции; 

16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных отходов на территории Беловского района; 

21) содержание на территории Беловского района межпоселенческих мест 

захоронения, организация ритуальных услуг; 

34) осуществление в пределах, установленных водным законодательством 

Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, 

установление правил использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к 

водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»; 

б) пункт 42 признать утратившим силу; 

в) в пункте 11  слова "организация отдыха детей в каникулярное время" 
заменить словами "осуществление в пределах своих полномочий мероприятий 
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья"; 

г) в абзаце 3 части 5 слова «определяется Уставом муниципального района 

«Беловский район» и (или)» исключить; 

 слова «Представительного Собрания Беловского района.» заменить 

словами «Представительного Собрания Беловского района Курской области.». 

4. в статье 7.1. «Права органов местного самоуправления Беловского 

района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 

значения муниципального района» внести следующие изменения: 

а) в наименовании слова «муниципального района» заменить словами 
«Беловского района»; 

б) часть 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Органы местного самоуправления Беловского района имеют право на: 

1) создание музеев муниципального района; 

2) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству; 

3) создание условий для осуществления деятельности, связанной с 
реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории 
Беловского района; 

4) оказание содействия национально-культурному развитию народов 
Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных 
отношений на территории Беловского района; 

consultantplus://offline/ref=452062B2D7089D3E9790CF7A35EDB5E9B4028335E444F902999D7CE9BF58998D89B3252850aD24G


5) создание условий для развития туризма; 

6) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 
осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 
содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания; 

7) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 
созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 
организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 
181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; 

8) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом 
от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов»; 

9) совершение нотариальных действий, предусмотренных 
законодательством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной 
территории населенном пункте нотариуса;»; 

10) создание условий для организации проведения независимой оценки 
качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые 
установлены федеральными законами: 

11) осуществление мероприятий в сфере профилактики 
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года 
№ 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации».». 

5. В части 4 статьи 8 «Осуществление органами местного 
самоуправления Беловского района отдельных государственных 
полномочий» слова «Представительным Собранием Беловского района» 
заменить словами «Представительным Собранием Беловского района Курской 
области». 

6. Статью 9 «Права граждан Российской Федерации на 
осуществление местного самоуправления» дополнить частью 4 следующего 
содержания: 

«4. Граждане Российской Федерации обладают пассивным избирательным 
правом на территории Беловского района в соответствии с федеральным 
законодательством и Законом Курской области от 03 декабря 2009 № Ю6-ЗКО 
«Кодекс Курской области о выборах и референдумах».». 

7. В статье 10 «Местный референдум» внести следующие изменения: 
- по тексту части 2 слова «Представительным Собранием Беловского 

района», «Представительное Собрание Беловского района», «Глава Беловского 
района» заменить соответственно словами «Представительным Собранием 
Беловского района Курской области», «Представительное Собрание Беловского 
района Курской области», «Глава Беловского района Курской области»; 

- в части 3 слова «в газете \"Бсловские зори\' не менее» заменить словами «в 
газете «Беловские зори» не менее». 

8. В частях 1, 2 статьи 11 «Муниципальные выборы» слова 
«Представительного Собрания Беловского района», «Главы Беловского района» 
заменить в соответствующих падежах словами «Представительного Собрания 
Беловского района Курской области», «Главы Беловского района Курской 
области». 

9. В части 2 слова «газете \'Бсловские зори\' не позднее» заменить 
словами «газете «Беловские зори» не позднее». 

10.  В статье 12 «Голосование по отзыву депутата Представительного 
Собрания Беловского района, Главы Беловского района, голосование по 
вопросам изменения границ Беловского района, преобразования Беловского 
района» внесли следующие изменения: 

- в наименовании и по тексту статьи слова «Представительного Собрания 
Беловского района», «Главы Беловского района» в соответствующих падежах 
заменить словами «Представительного Собрания Беловского района Курской 
области», «Главы Беловского района Курской области»; 

- в частях 10, 13, 19 слова «газете \'Беловские зори\и.» заменить словами 
«газете «Беловские зори».». 



11. В частях 1, 2 статьи 13 «Правотворческая инициатива граждан» 
слова «Представительного Собрания Беловского района» заменить словами 
«Представительного Собрания Беловского района Курской области». 

12.  В статье 14 «Публичные слушания» по тексту слова 
«Представительного Собрания Беловского района», «Главы Беловского района» 
заменить в соответствующих падежах словами «Представительного Собрания 
Беловского района Курской области», «Главы Беловского района Курской 
области»; 

13.  В части 3 статьи 15 «Конференция граждан (собрание 
делегатов)» слова «Представительного Собрания Беловского района» заменить 
словами «Представительного Собрания Беловского района Курской области». 

14.  В статье 16 «Опрос граждан» по тексту слова «Представительного 
Собрания Беловского района», «Главы Беловского района» заменить в 
соответствующих падежах словами «Представительного Собрания Беловского 
района Курской области», «Главы Беловского района Курской области». 

15. Абзацы 2, 3, 4 части 1 статьи 18 «Структура органов местного 
самоуправления Беловского района» изложить в следующей редакции: 

«Представительное Собрание Беловского района Курской области (далее по 
тексту - Представительное Собрание Беловского района Курской области, 
Представительное Собрание Беловского района); 

Глава Беловского района Курской области (далее по тексту - Глава 
Беловского района Курской области, Глава Беловского района); 

Администрация Беловского района Курской области (далее по тексту - 
Администрация Беловского района Курской области, Администрация Беловского 
района);». 

16.  Пункт 8.1. части 1 статьи 18.1. «Полномочия органов местного 
самоуправления Беловского района по решению вопросов местного 
значения» изложить в следующей редакции: 

«8.1) организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов Представительного Собрания Беловского района, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки 
кадров для муниципальной службы в порядке предусмотренном 
законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством 
Российской Федерации о муниципальной службе;». 

17.  В части 5 статьи 20 «Полномочия Главы Беловского района 
Курской области» слова «Главы администрации» заменить словами «Главы 
Администрации». 

18.  В пункте 5 части 2 статьи 21.1. «Удаление Главы Беловского 
района в отставку» слова «допущение главой» заменить словами «допущение 
Главой». 

19.  В статье 21.3. «Временное исполнение обязанностей Главы 
Беловского района» внести следующие изменения: 

- в части 2 слова «Главы администрации» заменить словами «Главы 
Администрации»; 

- в абзаце 2 части 3 слова «подписывается председателем» заменить 
словами «подписывается Председателем». 

20.  В части 1 статьи 22 «Представительное Собрание Беловского 
района Курской области» слова «избирается население» заменить 
словами «избирается населением». 
21.  В статье 23 «Компетенция Представительного Собрания 

Беловского района Курской области» внести следующие изменения: 
- в пункте 10 части 1 слова «об удалении главы муниципального 

образования» заменить словами «об удалении Главы Беловского района 
Курской области»; 

- абзац 8 части 2 исключить. 



22.  В части 4 статьи 24 «Порядок рассмотрения и принятия 
Представительным Собранием Беловского района Курской области 
правовых актов» слова «, и от инициативных групп граждан, прокурора 
Беловского района Курской области.» заменить словами «, прокурора 
Беловского района Курской области, органов территориального общественного 
самоуправления, инициативных групп граждан в порядке правотворческой 
инициативы.». 

23.  В статье 25 «Статус депутата Представительного Собрания 
Беловского района Курской области» внести следующие изменения: 

- в части 3 слова «Полномочия депутата», «Депутаты избираются» заменить 
словами «Полномочия депутата Представительного Собрания Беловского 
района Курской области», «Депутаты Представительного Собрания Беловского 
района Курской области избираются»; 

- в части 7 слова «Депутат не может» заменить словами «Депутат 
Представительного Собрания Беловского района Курской области не может». 

24.  В абзаце 10 части 1 статьи 27 «Полномочия Председателя 
Представительного собрания Беловского района Курской области» слова 
«технического аппарата» заменить словами «технического персонала». 

25.  В статьи 31 «Досрочное прекращение полномочий депутата 
Представительного Собрания Беловского района Курской области» внести 
следующие изменения: 

- в абзаце 13 слова «недоверия населением района», «Уставом Беловского 
района Курской области» заменить словами «недоверия населением Беловского 
района», «настоящим Уставом»; 

- дополнил, новым абзацем следующего содержания: 
«Полномочия депутата Представительного Собрания Беловского района 

Курской области, иного лица, замещающего муниципальную должность, 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации». 

26.  Часть 1 статьи 37.1. «Порядок передачи лицами, замещающими 
муниципальные должности, муниципальными служащими Беловского 
района, владеющими ценными бумагами (долями участия, паями в 
уставных (складочных) капиталах организаций), в доверительное 
управление указанных видов имущества» изложить в следующей редакции: 

«1. В случае, если муниципальный служащий Беловского района владеет 
ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах 
организаций), он обязан в целях предотвращения конфликта интересов передать 
принадлежащие ему ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных 
(складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

В случае, если владение лицом, замещающим муниципальную должность 
Беловского района ценными бумагами (долями участия, паями в уставных 
(складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту 
интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные 
бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах 
организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации. 

Непринятие лицом, замещающим муниципальную должность, 
муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение (освобождение от должности) лица, 
замещающего муниципальную должность, муниципального служащего с 
муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.». 

27.  В части 2 статьи 42 «Муниципальное имущество Беловского 
района» слова «В случаях возникновения у Беловского района Курской области» 
заменить словами «2. В случаях возникновения у Беловского района». 



28. В статье 47.1. «Доходы и расходы местного бюджета» по тексту 
слова «Курской области» исключить. 

29. Статью 50 «Муниципальные заимствования» изложить в 
следующей редакции: 

«Статья 50. Муниципальные заимствования. 
1. Беловский район вправе осуществлять муниципальные заимствования, 

в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом. 

2. От имени Беловского района право осуществления муниципальных 
заимствований принадлежит Администрации Беловского района Курской 
области. 

3. Под муниципальными заимствованиями Беловского района 
понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных 
бумаг от имени Беловского района, размещаемых на внутреннем рынке в валюте 
Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации в бюджет Беловского района от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных 
организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства. 

Заимствования Беловского района в валюте Российской Федерации за 
пределами Российской Федерации не допускаются.». 

30.  В части 1 статьи 54 «Принятие Устава Беловского района, 
решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Беловского 
района» слова «, от инициативных групп граждан, прокурора Беловского района 
Курской области.» предлагаем заменить словами «, прокурора Беловского 
района Курской области, органов территориального общественного 
самоуправления, инициативных групп граждан в порядке правотворческой 
инициативы.». 

 
II. Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Беловский район»  Курской области зарегистрировать в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в порядке, 
предусмотренном федеральным законом. 

 
 III.Опубликовать настоящее решение «О внесении изменений и дополнений 

в Устав муниципального района «Беловский район»  Курской области» в  сети 
Интернет на официальном сайте муниципального образования «Беловский 
район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании 
муниципального района «Беловский район» Курской области – бюллетене 
«Белая», после его государственной регистрации.  

   
VI. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и в 
периодическом печатном издании муниципального района «Беловский район» 
Курской области - бюллетене «Белая» после его государственной регистрации, 
за исключением частей II, III которые вступают в силу со дня подписания 
настоящего решения. 

 
Врио Председателя Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 

 

 
 Глава Беловского района 
 Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 
 
 
 
 

http://bel.rkursk.ru)./
http://bel.rkursk.ru)./
http://bel.rkursk.ru)./


 

         
Утвержден                                                                                     
решением Представительного  
Собрания Беловского  района 
 от 25  января  2017 г. №  III- 25/4 

 
 
 

 СОСТАВ КОМИССИИ 
по обсуждению и учету предложений проекта решения 

Представительного Собрания   Беловского района Курской области «О 
внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального района 

«Беловский район» Курской области: 
 
 

1.  Афанасова Елена Николаевна          -     председатель ПС  Беловского                                                                         
                                                                         района  -председатель   комиссии; 
2.    Ярыгин   Анатолий Михайлович        -  заместитель    
                                                                        главы администрации  Беловского   
                                                                       района   - заместитель председателя   
                                                                        комиссии; 
3.  Плохих Вячеслав Викторович        –       руководитель аппарата ПС Беловского                               
                                                                        района   -      секретарь комиссии; 
 
Члены комиссии: 
 

4. Сорокина Ксения Владимировна           -  управляющий делами администрации  

5. Полторецкий Сергей Евгеньевич        -  депутат ПС по избирательному округу №1  

6. Вакуленко Виктор Петрович-               -консультант  правового отдела    

                                                                     администрации   Беловского района; 

7.Лифинцева Лидия Николаевна -             депутат ПС по избирательному округу №1 

8.Бузуглов Владимир Анатольевич      -  депутат ПС по избирательному округу №2 

9.. Ченцова Ольга Анатольевна           -    депутат ПС по избирательному округу №3 

                               

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Утвержден                                                                                     
решением Представительного  
Собрания Беловского  района 
 от 25 января  2017 г. №  III- 25/4 

 

 
Порядок участия граждан в обсуждении  

проекта решения Представительного Собрания  
Беловского района «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района 

«Беловский район»  Курской области» 
 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и регулирует вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного 
проекта решения Представительного Собрания Беловского района Курской области  
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский 
район»  Курской области». 
 2. Обсуждение проекта решения Представительного Собрания Беловского 
района Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Беловский район»  Курской области» начинается со дня 
его официального обнародования  на информационных стендах муниципальных 
образований района и МУК «Межпоселенческая библиотека» Беловского района 
которое обнародуется не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на 
заседании Представительного Собрания Беловского района Курской области 
проекта решения Представительного Собрания Беловского района Курской области  
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский 
район»  Курской области». 
 Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального 
обнародования проекта решения Представительного Собрания Беловского района 
Курской области  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Беловский район»   Курской области» на информационных стендах 
муниципальных образований района и МУК «Межпоселенческая библиотека» 
Беловского района. 
 3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов 
направляются в комиссию по обсуждению проекта решения Представительного 
Собрания Беловского района Курской области  «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района  «Беловский район» Курской области», 
приему и учету предложений по нему (далее комиссия), расположенную по адресу: 
Курская область, Беловский район, сл. Белая, Советская пл. 1 Администрация 
Беловского района Курской области. 
 4. Обсуждение гражданами проекта решения Представительного Собрания   
Беловского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципальный 
район «Беловского район»   Курской области» может проводиться также путем 
коллективных обсуждений, проводимых в организациях Беловского  района Курской 
области, органах местного самоуправления Беловского района Курской области. 
 Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и 
изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных 
предложений по проекту решения Представительного Собрания Беловского района 
Курской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
района «Беловский район»  Курской области». 

       5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть 
представлены в комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня обсуждения.  

 
 
 
 
 
 
 



 
Утвержден                                                                                                           
решением Представительного                                                                                                   
Собрания Беловского района                                                                                                  
от 25 января  2017 г. №  III- 25/4 

 
 

Порядок учета предложений по 
проекту решения Представительного Собрания 

Беловского района Курской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального 

района «Беловский район»  Курской области» 
 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок учета  
предложений по обнародованному на информационных стендах муниципальных 
образований района и МУК «Межпоселенческая библиотека» Беловского района.,  
по проекту решения Представительного Собрания Беловского района Курской 
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 
«Беловский район»   Курской области» (далее проект решения о внесении 
изменений и дополнений в Устав). 
 2. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав вносятся гражданами, проживающими на территории Беловского района, 
как от индивидуальных авторов, так и коллективные. 
 3. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав вносятся в комиссию по обсуждению проекта решения Представительного 
Собрания Беловского района Курской области «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   Курской 
области», приему и учету предложений по нему в письменном виде   по адресу: 
Курская область, Беловский район, сл. Белая, Советская пл.-1, Представительное 
Собрание Беловского района Курской области  и рассматриваются ею в 
соответствии с настоящим Порядком. 
 4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня его обнародования на 
информационных стендах муниципальных образований района и МУК 
«Межпоселенческая библиотека» Беловского района. 
 5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день 
поступления. 
 6. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в 
Устав, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим 
Порядком, не рассматриваются. 
 7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по 
итогам рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и 
систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением 
комиссия направляет в Представительное Собрания Беловского района Курской 
области в течение 5 дней со дня завершения приема предложений. 
 8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки 
поступивших предложений авторов либо их представителей, а также 
специалистов. 
                                                                                      
 
 
 
 
 
 
              



Утвержден                                                                                                   
решением Представительного 
Собрания  Беловского района  
Курской области 
от 25 января  2017 г. №  III- 25/4 

 
 

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК 
проведения публичных слушаний по проекту 

решения Представительного Собрания Беловского 
района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Беловский район»   Курской 

области   
 
 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом 
“Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации” и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проекту 
решения Представительного Собрания Беловского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   
Курской области.   
         2. Публичные слушания по проекту решения Представительного Собрания 
Беловского  района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Беловский район»   Курской области являются одним из 
способов непосредственного участия граждан в осуществлении местного 
самоуправления.  Обсуждение проекта решения Представительного Собрания 
Беловского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Беловский район»   Курской области на публичных 
слушаниях призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения 
различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по 
проекту решения Представительного Собрания Беловского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   
Курской области.   
       3. Решение о проведении публичных слушаний, включающее информацию о 
месте и времени проведения публичных слушаний, принимает Представительное 
Собрание Беловского района. Данное решение подлежит  обнародованию на 
информационных стендах муниципальных образований района и МКУК 
«Межпоселенческая библиотека» Беловского района  не позднее, чем за 7 дней 
до дня публичных слушаний. 

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие 
граждане, постоянно проживающие на территории  Беловского района. 

5. Председательствующим на публичных слушаниях является 
председатель Представительного Собрания Беловского района, либо 
председатель комиссии по обсуждению проекта решения Представительного 
Собрания Беловского района «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального района «Беловский район»   Курской области, приему и учету 
предложений по нему (далее – комиссия). 
 Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком 
обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных 
слушаний ведется протокол. 

 6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом 
председательствующего, который информирует собравшихся о существе 
обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и определении 
их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, после чего 
следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы 
как в устной, так и в письменной формах. 



 7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по 
проекту решения Представительного Собрания Беловского района «О внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального района «Беловский район»   
Курской области. Рекомендации считаются принятыми, если за них 
проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях 
граждан. 

 8. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них 
рекомендациями направляется  в Представительное Собрание Беловского 
района и обнародуется  на информационных стендах: в Слобода Белая - Дом 
культуры; поселок Коммунар- здание администрации сельсовета; деревня Гирьи - 
здание администрации сельсовета. 

 9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех 
информационных материалов возлагается на председателя Представительного 
Собрания Беловского района 

                                              
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ « 25 »  ЯНВАРЯ  2017 ГОДА № III- 25/5 

 

О ПРИНЯТИИ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ БЕЛОВСКОГО 
РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ МО 
«ДОЛГОБУДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ 
 

            Руководствуясь ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом 
муниципального района "Беловский район» Курской области, с учетом решения 
собрания депутатов МО «Долгобудский сельсовет» № 45/6 рс  от 27 декабря 
2016 года  Представительное собрание Беловского района решило: 
 



         1. Принять ревизионной комиссией Беловского района Курской области  
полномочия ревизионной комиссии муниципального образования «Долгобудский 
сельсовет» Беловского района по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля. 

           2. Утвердить проект соглашения о передаче ревизионной комиссии 
Беловского района Курской области полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (прилагается). 
            3. Председателю Представительного собрания Беловского района 
Курской области (Афанасовой Е.Н..) заключить с представительным органом 
муниципального образования «Долгобудский сельсовет»  Беловского района, 
соглашение о передаче ревизионной комиссии Беловского района полномочий 
ревизионной комиссии муниципального образования «Долгобудский сельсовет» 
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 
             4. Ревизионной комиссии Беловского района (Некрасовой А.Ю.) 
организовать исполнение полномочия ревизионной комиссии по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на территории муниципального 
образования «Долгобудский сельсовет» 

            5.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая». 

 

 
 Врио Председателя Представительного Собрания  
 Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 
 
  Глава Беловского района 
  Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче ревизионной комиссии Беловского района Курской области 

полномочий по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

сл.Белая       «____» ___________ 2017 г. 

Представительное собрание Беловского района Курской области , 
именуемое в дальнейшем Представительное собрание, в лице председателя 
Афанасовой Е.Н., действующего на основании устава муниципального района 
«Беловский район» Курской области, с одной стороны и администрация  МО 
«_________________» Беловскского района Курской области, именуемого в 
дальнейшем администрация, в лице главы муниципального образования 
_________________, действующего на основании устава муниципального 
образования «____________________» Беловского района Курской области, с 
другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с частью 11 
статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

http://bel.rkursk.ru/


Российской Федерации и муниципальных образований», решения 
Представительного собрания 
_____________________________________________________________________ 
заключили настоящее соглашение о нижеследующем: 

1. Предмет соглашения 

1.1. Предметом настоящего соглашения является передача ревизионной 
комиссии района полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля и их реализация за счет межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации и в порядке, определяемом 
настоящим соглашением. 

1.2. В целях реализации настоящего соглашения ревизионной комиссии 
района передаются следующие полномочия по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля: 

1) экспертиза проектов бюджета поселения; 
2) внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджета поселения; 
3) иные полномочия по внешнему муниципальному финансовому 

контролю, установленные федеральными законами, уставами поселения и 
района, Положением о ревизионной комиссии района. 

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения 
и экспертиза проекта бюджета поселения ежегодно включаются в планы работы 
ревизионной комиссии района. 

1.4. Иные мероприятия по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля включаются в планы работы ревизионной комиссии 
района по усмотрению ревизионной комиссии района. 

1.5. Поручения собрания депутатов поселения подлежат включению в 
планы работы ревизионной комиссии района при условии достаточных 
возможностей у ревизионной комиссии района для их исполнения. 

2. Срок действия соглашения 

2.1. Настоящее соглашение вступает в силу с ________ 2017 года и 
действует по 31 декабря 201___ года.  

2.2. При отсутствии письменного обращения какой-либо из сторон о 
прекращении действия настоящего соглашения, направленного до истечения 
срока действия соглашения, соглашение считается пролонгированным на срок 5 
лет. 

2.3. В случае если решением собрания депутатов поселения о бюджете 
поселения не будут утверждены межбюджетные трансферты бюджету района, 
предусмотренные настоящим соглашением, действие соглашения 
приостанавливается с начала финансового года до момента утверждения 
соответствующих межбюджетных трансфертов. 

3. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных 
трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых 
полномочий. 

3.1. Размер межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий и предоставляемых из бюджета 
поселения в бюджет района, определяется исходя из годового норматива 
финансовых средств (ежегодного объема межбюджетных трансфертов), 
который рассчитывается по следующей формуле: 

Н=(Фзп + М) * (Чп/Ч) * И, где 
Н – ежегодный объем межбюджетных трансфертов; 
Фзп – расходы на оплату труда одного главного специалиста, включая 

начисления на фонд оплаты труда, рассчитанный в соответствии с решением 
совета депутатов; 

Чп – численность населения МО "___________________________" ; 



Ч – численность населения по всем муниципальным образованиям 
Беловского района Курской области; 

М – расходы на материально – техническое обеспечение, в состав 
которого входят канцелярские товары, обслуживание вычислительной техники и 
оргтехники, оплата услуг связи и пр. Данный показатель составляет 20% от 
фонда оплаты труда и начислений на него по должностям главных 
специалистов; 

И – индекс роста цен, применяемый при расчете бюджета на 
соответствующий финансовый год. 

3.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий, утверждается в виде приложения к 
решению совета депутатов поселения и совета депутатов района о бюджете 
муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период. 

3.3. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета поселения в бюджет района, может быть изменен не чаще, чем 
один раз в год в расчете на следующий год, в условиях корректировки 
показателей. 

4. Права и обязанности сторон: 

4.1. Права и обязанности совета депутатов поселения: 
4.1.1. Обеспечивает передачу в бюджет района межбюджетных 

трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в объёме, 
определяемом частью 3 настоящего соглашения, в срок до 5 числа ежемесячно 
в размере одной двенадцатой части ежегодного объёма межбюджетных 
трансфертов на единый счёт бюджета района. 

4.1.2. Обращается в ревизионную комиссию района с предложениями о 
проведении экспертизы муниципальных правовых актов поселения и их 
проектов, проверок или ревизий деятельности организаций, использующих 
средства бюджета и (или) имущество поселения. 

4.1.3. Обращается в ревизионную комиссию района с предложениями о 
перечне вопросов, рассматриваемых в ходе проведения внешней проверки 
годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертизы проекта 
бюджета поселения. 

4.1.4. Рассматривает отчеты и заключения ревизионной комиссии района, 
составленные по результатам проведенных во исполнение настоящего 
соглашения мероприятий, а также предложения по совершенствованию 
бюджетного процесса и системы управления и распоряжения имуществом 
поселения. 

4.1.5. Обеспечивает опубликование (обнародование) отчетов и 
заключений ревизионной комиссии, составленных по результатам проведенных 
во исполнение настоящего соглашения мероприятий. 

4.2. Права и обязанности ревизионной комиссии района: 
4.2.1. Самостоятельно определяет перечень рассматриваемых вопросов, 

методы контроля и порядок проведения мероприятий, с учетом существующих 
методических рекомендаций по их проведению. 

4.2.2. Учитывает предложения собрание депутатов поселения по перечню 
рассматриваемых в ходе проведения мероприятий вопросов. 

4.2.3. Проводит внешние проверки годовых отчетов об исполнении 
бюджета поселения в установленные законодательством Российской Федерации 
сроки. 

4.2.4. Проводит выборочные проверки деятельности организаций, 
использующих средства бюджета и (или) имущество поселения, по вопросам, 
рассмотрение которых необходимо для составления заключения на годовой 
отчет. 

4.2.5. Подготавливает заключения на проекты бюджета поселения в 
течение 10 рабочих дней с момента получения проекта бюджета поселение с 



предусмотренными бюджетным законодательством дополнительными 
материалами. 

4.2.6. Готовит заключения на иные муниципальные правовые акты 
поселения и их проекты, указанные в обращении совета депутатов поселения. 

4.2.7. Проводит проверки или ревизии деятельности организаций, 
указанных в обращении совета депутатов поселения и использующих средства 
бюджета и (или) имущество поселения. 

4.2.8. Направляет заключения и отчеты, составленные по результатам 
проведенных контрольных мероприятий, в совет депутатов поселения и 
администрацию поселения. 

4.3. Контроль за исполнением обязательств по настоящему соглашению 
осуществляют совет депутатов поселения и представительному собранию 
Беловского района. 

5. Финансовые санкции за неисполнение соглашения. 

5.1. В случае нарушения срока перечисления межбюджетных трансфертов 
начисляются пени в размере 0,01 % за каждый день просрочки исполнения 
обязательства по перечислению межбюджетных трансфертов. 

5.2. Межбюджетные трансферты, полученные из поселения и 
использованные не в целях реализации настоящего соглашения, подлежат 
возврату из бюджета района в бюджет поселения в срок не позднее двух 
месяцев с момента установления в судебном порядке факта нецелевого 
использования предоставленных межбюджетных трансфертов. 

6. Ответственность сторон 

Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее 
исполнение) обязанностей, предусмотренных настоящим соглашением, в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

7. Основания и порядок изменения и досрочного прекращения 
действия соглашения. 

7.1. Изменение условий настоящего соглашения допускается по 
соглашению сторон. Вносимые изменения рассматриваются сторонами в 
десятидневный срок и оформляются дополнительными соглашениями, 
являющимися неотъемлемой частью настоящего соглашения. 

7.2. При досрочном расторжении настоящего соглашения межбюджетные 
трансферты подлежат возврату из бюджета района в бюджет поселения за 
период, когда полномочия не исполнялись. 

 
 

8. Заключительные положения 

8.1. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при 
исполнении настоящего соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации.  

8.2. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. 

 
Глава муниципального образования  « 
_____________________________»  

 
 
 
_______________ 
 
 
 
 

Председатель Представительного 
собрания Беловского района 
 
 
 
____________________Е.Н.Афанасова 
 
 
 

 



 
 

РЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/6 

 
Об утверждении перечня имущества, 

принимаемого в собственность муниципального 
района «Беловский район» Курской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ              

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст.ст. 218, 572 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области,  Порядком 
управления и распоряжения муниципальной собственностью Беловского района 
Курской области, утверждённым Решением Представительного Собрания 
Беловского района Курской области от 21.05.2014 г. №48/6, на основании 
договора №01105216 об оказании благотворительной помощи от 11.05.2016г., 
заявления директора Гирьянской СОШ Л.И.Денисовой, Представительное 
Собрание Беловского района Курской области  РЕШИЛО: 

 1. Утвердить прилагаемый перечень  имущества, принимаемого в 
муниципальную собственность муниципального района "Беловский район" 
Курской области по договору об оказании благотворительной помощи, согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 

2. Администрации Беловского района Курской области в установленном 
законом порядке закрепить на праве оперативного управления движимое 
имущество, указанное в приложении №1 к настоящему решению за 
муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Гирьянская 
средняя общеобразовательная школа»  Беловского района Курской области; 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации  Беловского района Курской области 
по финансово-экономическим вопросам - начальника управления финансов 
Звягину Л.И.         

4.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая». 
 

 
 Врио Председателя Представительного Собрания  
 Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 
 
 
  Глава Беловского района                                                       
  Курской области                                                                            Н.В.Волобуев

http://bel.rkursk.ru/


Приложение №1 

к решению Представительного Собрания  

Беловского района Курской области 

от 25 января 2017 года № III-25/6 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИНИМАЕМОГО В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 
СОБСТВЕННОСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БЕЛОВСКИЙ  РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

основных средств 

Кол-во, 

единиц 

 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

 

Год ввода 

в 

эксплуата

-цию 

 

Инвента

рный 

номер 

1 Проектор EPSON EB-

536WI.LCD 

*3.HDTV.1280*800.3400 

лм,16000:1,VGA(DSub).H

DMI.Ethernet.USB вес3,9 

кг 

1 41492,40 41492,40 2016        

ШВ000

00752             

2 Многофункциональное 

устройство EPSON M200 

А4 струйное МФУ 34 

стр/мин 1440*720 dpi 1 

rhfcrf USB 2.0 ADF сеть 

2 27661,60 0 2016 ШВ000

00753 

ШВ000

00754 

3 Проектор EPSON EB-

X27.LSD:3 P-Si 

TFT.XGA(1024*768).4:3,

16:10,2700Лм,USB 

1 29764,90 0 2016 ШВ000

00755 

4 Проектор EPSON EB-

536WI.LCD 

*3.HDTV.1280*800.3400 

лм,16000:1,VGA(DSub).H

DMI.Ethernet.USB вес3,9 

кг 

1 74571,59 0 2016 ШВ000

00756 

5 Аккустическая система 

BEHRINGER Eurolive 

B115D.2-х полосная 

активная 

АС15"+1"фенольный,100

0Вт(700В+300Вт) 

пик.встроенный микшер 

2 37000 0 2016 ШВ000

00764 

ШВ000

00765 

6 Микшерный пульт 

Behringer QX1202USB.12 

каналов,4 мик.+4 

лин.стерео 1AUX.DSP 

FX Klark Teknik USB-

audio.Main L/R-Jack.4 

компрессора 

1 8500 0 2016 ШВ000

00766 

7 

 

 

 

 

 

Активный сабвуфер 

Behringer B1200D-

PRO.12"500 Вт 

усил.класса D стерео-

кроссовер 

1 19590,20 0 2016 ШВ000

00767 



8 Ноутбук ASUS VivoBook 

X540LA-XX265T 

15.6@(1366*768)/Intel 

Core i3 5005U.2 

Ghz/4096Mb/500Gb/DVD 

 

 

7 187600 0 2016 ШВ000

00768 

ШВ000

00769 

ШВ000

00770 

ШВ000

00771 

ШВ000

00772 

ШВ000

00773 

ШВ000

00774 

9 Компьютер в сборе 

GIGANT G-Station:I3-

4170/B85/2*4GB 

DDR3/500 Gb/DVD-

RW/CR/HD 5450.1 Gb 

DDR3/mATX 450W/Win7 

Pro/Клавиатура+Мышь/

Монитор Dell 

21.5"(1920*1080) 

1 29000,48 0 2016 ШВ000

00775 

 

10 

 

 

 

 

 

 

Компьютер в сборе 

(Неттоп) GIGANT G-

4400 3.3GHz/H110 

L6/8Gb/2.5" 500GB/DVD-

RW/65W/Win7Pro/клавиа

тура+мышь 

1 25652,33 0 2016 ШВ000

00778 

 

11 Компьютер в сборе 

GIGANT G-Station:I3-

4170/H 81/2*4Gb 

DDR3/1Tb/DVD-RW/CR 

/mATX 

450W/Win7Pro/клавиатур

а+мышь монитор Dell 

23.8 (1920*1080) 

1 29665,95 0 2016 ШВ000

00776 

12 Телевизор LED JVC 

48"LT48M645 

черный/FULL HD/50 

Hz/DVB-T2/DVB-

C/USB/WIFI/Smart 

TV(RUS) 

1 31000 0 2016 ШВ000

00777 

 

13 

 

Универсальное настенное 

крепление для 

короткофок.проектора,ка

бельный канал,длина 

штанги 72-

120см,нагрузка 24 

кг.Белый,VESA 285*285 

1 3645,60 0 2016 ШВ000

00779 

14 

 

 

 

Экран Cactus 180*180 см 

Triscreen CS-PST-

180*180 1:1 напольный 

рулонный белый 

1 4841 0 2016 ШВ000

00781 

 

15 

Фотокамера Canon 

PowerShot SX*540 HS 

черный 20Mpix 

1 23450 0 2016 ШВ000

00782 



Zoom50*3" 1080 p SDXC 

CMOS 1*2.3 IS opt 1.6 fr/s 

HDMI/WiWi/NB-6LH 

16 Двухканальная 

радиосистема с двумя 

ручными передатчиками 

SHURE BLX288E/PG58 

KЗЕ 606-638 

МНz(10130174/131015/00

06184/45.Китай) 

1 32760 0 2016 ШВ000

00747 

17 Демонстрационная доска 

2Х3 TSA1218 магнитно-

маркерная лак 120*180 

см алюминевая рама 

1 5751,67 0 2016 ШВ000

00780 

 итого 25 611 947,72 41 492,40   

 
 
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/7 

 

О передаче объекта движимого имущества  
из  муниципальной собственности муниципального 

района «Беловский район» Курской области в 
государственную собственность Курской области 

 
 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.06.2006г. №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия 
решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность 
субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 
муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность 
субъекта Российской Федерации»,  Уставом муниципального района «Беловский 
район» Курской области, решением Представительного Собрания Беловского 
района Курской области «О порядке управления и распоряжения муниципальной 
собственностью Беловского района Курской области»  от 21.05.2014 г. № 48/6, 
Представительное Собрание Беловского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Согласовать передачу объекта движимого имущества из муниципальной 
собственности муниципального района «Беловский район» Курской области в 
государственную  собственность Курской области, а именно: автобус ПАЗ  
32053-70, 2007 года выпуска, идентификационный номер (VIN) 
Х1M3205EХ70007896, категория D, модель  523400 № двигателя  71020559, № 
кузова (кабина, прицеп) Х1М3205EХ70007896, цвет кузова - желтый, 
регистрационный знак М 627 УХ 46, балансовой стоимостью 741 000 руб., 
остаточной стоимостью 0 руб., инвентарный номер ШЮ0000000138. 

2. Администрации Беловского района Курской области в установленном 
законом порядке оформить пакет документов в соответствии с требованиями 
постановления Правительства Российской Федерации  от 13.06.2006г. №374. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы администрации  Беловского района Курской области по 



финансово-экономическим вопросам - начальника управления финансов             
Звягину Л.И.         

4.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования  «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  в периодическом печатном издании-
бюллетене «Белая». 
 
 Врио Председателя Представительного Собрания  
 Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 
 
 
  Глава Беловского района                                                       
  Курской области                                                                            Н.В.Волобуев

http://bel.rkursk.ru/


ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/8 

 
 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном 

земельном контроле на территории муниципального района 
«Беловский район» Курской области 

 
  

          Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, статьей 72 Земельного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в редакции 
Федерального закона Российской Федерации от 03.07.2016 г. № 277-ФЗ, приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.09.2016 N 620 "О 
внесении изменений в приказ Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 30.04.2009 г. № 141 «О реализации положений Федерального закона "О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 
вступившего в силу с 01 января 2017 года, Уставом муниципального района 
«Беловский район» Курской области, Представительное собрание Беловского района 
Курской области РЕШИЛО: 
  
       1. Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории муниципального района «Беловский район» Курской области, 
утвержденное решением Представительного Собрания Беловского района Курской 
области от 25.11.2016 года                № III-23/2 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле на территории муниципального района 
«Беловский район» Курской области», в части формы распоряжения (приказа) органа 
государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о проведении 
проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя (приложение  №1 к 
решению от 25.11.2016 г. № III-23/2), изложив ее в новой редакции, прилагаемой                    
к настоящему решению. 
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы Администрации Беловского района по финансово экономическим 
вопросам – начальника Управления финансов  Звягину Л.И. 
      3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в 
установленном порядке.  
 
 
Врио Председателя Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 
 
Глава Беловского района   
Курской области                                                                           Н.В.Волобуев 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=6FE194D22A7789A8E65916A339DD1F2E39C360FD219FB0FCE897CF76FAZ5p1M


Приложение  

к решению Представительного Собрания 

                                                                                                                     Беловского района Курской области 

от « 25 » января  2017 г. № III-25/8 

 
Приложение №1 

к Положению о муниципальном земельном контроле 

 на территории муниципального района 

«Беловский район» Курской области, 

утвержденного  решением Представительного Собрания 

 Беловского района Курской области 

« 25» ноября  2016 г.№ III-23/2 

 

 

(наименование органа муниципального контроля) 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ (ПОСТАНОВЛЕНИЕ) 

органа муниципального контроля 

о проведении  проверки 
 (плановой/внеплановой, документарной/выездной)  

юридического лица, индивидуального предпринимателя 

от “  ”    г. №  
1. Провести проверку в отношении   

 

 
 

 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) 

индивидуального предпринимателя) 

2. Место нахождения:   
 

 
 

 (юридического лица (филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), места 

фактического осуществления деятельности индивидуальным предпринимателем и (или) используемых 

ими производственных объектов) 

3. Назначить лицом (ами), уполномоченным (и) на проведение проверки:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), 

уполномоченного (ых) на проведение проверки) 

4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных 

организаций следующих лиц:   
 

 
 

 

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должности привлекаемых к проведению проверки 

экспертов и (или) наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об 

аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации) 

5. Настоящая проверка проводится в рамках _________________________________________ 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 
(наименование вида (видов) муниципального контроля, реестровый (ые) номер (а) функции (й) в 

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций)») 

6.Установить, что: 

настоящая проверка проводится с целью:  ______________________________________________  

 
 

 
 

При установлении целей проводимой проверки указывается следующая информация: 

а) в случае проведения плановой проверки: 



- ссылка на утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок; 

- реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении 

плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных 

вопросов); 

б) в случае проведения внеплановой выездной проверки: 

- реквизиты ранее выданного проверяемому лицу предписания об устранении 

выявленного нарушения, срок для исполнения которого истек; 

- реквизиты заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о 

предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право 

осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на 

осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей 

внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя  предусмотрено 

правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи 

разрешения (согласования); 

- реквизиты поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений 

граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также сведения об 

информации, поступившей от органов государственной власти и органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации; 

    -  реквизиты  мотивированного  представления  должностного лица органа  муниципального  

контроля по результатам  анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или 

предварительной  проверки  поступивших  в  органы муниципального контроля обращений и 

заявлений граждан, в том  числе  индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, 

информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации; 

    - реквизиты приказа (распоряжения) руководителя органа государственного контроля 

(надзора), изданного в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации; 

    -  реквизиты  требования  прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках  надзора 

за исполнением законов и реквизиты прилагаемых к требованию материалов и обращений; 

    -  сведения  о выявленных в ходе проведения мероприятия по контролю без взаимодействия  

с  юридическими  лицами,  индивидуальными предпринимателями индикаторах риска 

нарушения обязательных требований; 

    в)  в случае проведения внеплановой выездной проверки, которая подлежит согласованию  

органами  прокуратуры,  но  в  целях  принятия неотложных мер должна  быть  проведена  

незамедлительно  в  связи с причинением вреда либо нарушением   проверяемых  требований,  

если  такое  причинение  вреда  либо нарушение требований обнаружено непосредственно в 

момент его совершения: 

    -  реквизиты прилагаемой к распоряжению о проведении проверки копии  документа   

(рапорта,  докладной  записки и другие), представленного должностным лицом, обнаружившим 

нарушение; 

    задачами настоящей проверки являются: ____________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

    7. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное): 

    - соблюдение  обязательных  требований  и (или) требований, установленных 

муниципальными правовыми актами; 

   - соответствие    сведений,   содержащихся   в   уведомлении   о   начале осуществления    

отдельных    видов    предпринимательской    деятельности, обязательным требованиям; 

  - соответствие   сведений,   содержащихся   в   заявлении   и  документах юридического  лица  

или  индивидуального  предпринимателя  о предоставлении правового    статуса,   специального   

разрешения   (лицензии)   на   право 

    - осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на 

осуществление   иных   юридически   значимых   действий,   если  проведение соответствующей  

внеплановой  проверки  юридического  лица, индивидуального предпринимателя  

предусмотрено  правилами предоставления правового статуса, специального   разрешения   

(лицензии),  выдачи  разрешения  (согласования) обязательным  требованиям,  а также данным 



об указанных юридических лицах и индивидуальных  предпринимателях,  содержащимся  в  

едином  государственном реестре  юридических  лиц,  едином  государственном  реестре 

индивидуальных предпринимателей и других федеральных информационных ресурсах; 

    - выполнение  предписаний  органов  государственного  контроля (надзора), органов 

муниципального контроля; 

    - проведение мероприятий: 

    - по  предотвращению  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан, вреда животным,   

растениям,  окружающей  среде,  объектам  культурного  наследия (памятникам  истории  и  

культуры)  народов  Российской Федерации, музейным предметам  и  музейным  коллекциям,  

включенным  в  состав  Музейного фонда Российской  Федерации,  особо  ценным,  в  том числе 

уникальным, документам Архивного   фонда   Российской   Федерации,   документам,   

имеющим  особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав 

национального библиотечного фонда; 

    - по  предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного 

характера; 

    - по обеспечению безопасности государства; 

    - по ликвидации последствий причинения такого вреда. 

    8. Срок проведения проверки: ______________________________________________________ 

    К проведению проверки приступить с "__" __________ 20__ года. 

    Проверку окончить не позднее "__" _____________ 20__ года. 

    9. Правовые основания проведения проверки: ________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
(ссылка на положения нормативного правового акта, в соответствии с которым осуществляется 

проверка) 

    10.   Обязательные   требования   и   (или)  требования,  установленные муниципальными     

правовыми актами,  подлежащие  проверке 

_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

    11.  В  процессе  проверки  провести следующие мероприятия по контролю, необходимые  

для  достижения целей и задач проведения проверки (с указанием наименования мероприятия 

по контролю и сроков его проведения): 

1) ________________________________________________________________________________ 

2) ________________________________________________________________________________ 

3) ________________________________________________________________________________ 

    12.  Перечень  положений  об  осуществлении  муниципального  контроля,  

административных  регламентов  по осуществлению муниципального контроля (при наличии): 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
           (с указанием наименований, номеров и дат их принятия) 

    13.  Перечень  документов,  представление  которых  юридическим  лицом, индивидуальным  

предпринимателем  необходимо  для  достижения целей и задач проведения проверки: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________ 

_______________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя 

руководителя органа муниципального контроля, издавшего 

распоряжение о проведении проверки)                                _____________________________________ 
                                                                                                                         (подпись, заверенная печатью) 

 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и должность должностного лица, непосредственно 

подготовившего проект распоряжения, контактный телефон, электронный адрес (при наличии)". 

 



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ  «25» ЯНВАРЯ 2017 ГОДА № III-25/9 

 

О передаче органами местного самоуправления 
муниципального района «Беловский район » Курской 

области части полномочий по решению вопросов местного 
значения органам местного самоуправления сельских 

поселений на территории муниципального района 
«Беловский район» Курской области 

 
        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  с 
Порядком заключения соглашений муниципального района «Беловский район» Курской 
области с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о 
передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, 
утвержденным решением Представительного собрания Беловского района от 26 
декабря 2014 года № III-5/4, Устава Беловского района, в целях наиболее 
эффективного решения вопросов местного значения сельских  поселений, не 
отнесенных к вопросам местного значения сельских поселений в соответствии с 
частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации" и которые на 
территориях сельских поселений входящих в состав Беловского района решаются 
органами местного самоуправления муниципального района «Беловский район», 
Представительное Собрание Беловского  района РЕШИЛО: 

 
1. Передать с 01.02.2017 по 31.12.2017 органам местного самоуправления: 
 
а) МО «Гирьянский сельсовет» полномочия в области организации водоснабжения 

населения в части текущего ремонта водопроводной сети ул.Курская , д.Гирьи 
,Беловского района; 

б) МО «Кондратовский сельсовет» полномочия в области организации 
водоснабжения населения в части текущего ремонта водопроводной сети ул.Яма, 
с.Озерки, Беловского района; 

в) МО «Коммунаровский сельсовет» полномочия в области организации 
водоснабжения населения в части текущего ремонта водопроводной  сети и 
водопроводной башни п.Свердловский Беловского района; 

г) МО «Корочанский сельсовет» полномочия в области организации 
водоснабжения населения в части текущего скважины д.Слободка-Корочка, Беловского 
района; 

д) МО «Малосолдатский сельсовет» полномочия в области организации 
водоснабжения населения в части текущего ремонта водопроводной сети 
с.М.Солдатское ,Беловского района. 

 е) МО «Беловский сельсовет», МО «Вишневский сельсовет», МО « Гирьянский 
сельсовет», МО « Долгобудский сельсовет», МО « Ильковский сельсовет», МО 
«Коммунаровский  сельсовет», МО «Кондратовский  сельсовет», МО «Малосолдатский 
сельсовет» МО « Пенский сельсовет» МО « Щеголянский сельсовет»  полномочия в 
части  подготовки и утверждения документов территориального планирования. 

 



2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 
решения, осуществляется органами местного самоуправления муниципальных 
образований Беловского района в пределах передаваемых из бюджета 
муниципального района « Беловский район» в бюджеты муниципальных образований 
Беловского района межбюджетных трансфертов. 

 
 3. Администрации Беловского района заключить с администрациями 

муниципальных образований района соглашение о передаче полномочий, указанных в 
пункте 1 настоящего решения. 

 
4..Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального 
образования  «Беловский район» Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и опубликованию  
в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 

. 
 
 
 

Врио Председателя Представительного Собрания  
Беловского района                                                                       С.П.Пигарев 
 

Глава Беловского района 
Курской области                                                                    Н.В. Волобуев 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Учредитель: Представительное Собрание Беловского  района Курской области,  

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Плохих В.В. 

 

http://bel.rkursk.ru/

